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Ważne słowo: 

Szarganie świętości 
Janusz A. Majcherek: - Ludzie 
w większości zgadzają się, że 

wszystkie wierzenia oraz dają­
ce im świadectwo obrzędy, ry­
tuały czy ceremonie są dziwacz­
ne i śmieszne, z wyjątkiem tych, 
które sarni podzielają i którym się 
oddają. Znany polski podróżnik, 
boso przemierzający świat i czę­
sto wypowiadający się ~uświę­

conej wielkości katolicyzmu oraz 
wychwalający wszelkie związane 
z nim wzory kultury, podczas wi­
zyty w dalekowschodniej świątyni 
buddyjskiej naśmiewał się z piel­
grzymów odprawiających tam ry­
tuały oraz z wierzeń w ten sposób 
manifestowanych, a także sakral­
nych i obrzędowych przedmiotów 
ternu towarzyszących . Pod pew­
nymi względami, zwłaszcza swo­
ją naiwną i nazbyt kolorową este­
tyką, przypominały one świątki 
i inne obiekty adorowane przez 
pątników, nawiedzających zna­
ne centra pielgrzymkowe w Pol­
sce. Cudze świątki i świętości są 
dziwaczne i śmieszne, u adorowa­
nych przez siebie tej dziwaczności 
i śmieszności na ogół się nie do­
strzega. Dopóty dopóki zewnętrz­
ny obserwator ich nie wytknie, ale 
wtedy się go potępia jako obrazo­
burcę, bluźniercę i gwałciciela 

uczuć religijnych. Szarganie świę­

tości to zjawisko subiektywne, bo 
różni ludzie różne przedmioty 
i symbole mogą uważać za święte . 

Jezus z Nazaretu właśnie za szar­
ganie świętości uznawanych przez 
fanatyków i dogmatyków religij ­
nych ~faryzeuszy) był prześlado­

wany i został zamęczony. "Wte­
dy arcykapłan rozdarł swe szaty 
i zawołał: zbluźnił! Czyż potrzeba 
nam jeszcze świadków? Oto sły­
szeliście bluźnierstwo. Co sądzi­
cie? A oni, odpowiadając, rzekli: 
winien jest śmierci . Wtedy plu­
li na jego oblicze i policzkowa­
li go, a drudzy bili go pięściami': 

(Mt 26. 65-67). 
Fanatyzm religijny jest dziwnie 

niezmienny, bez względu na epoki. 
(Fragmenty publikacji onet) 
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Wyrazy współczucia Panu Wiesławowi Kowalewskiemu 

z powodu śmierci 

MAMY . 
Łqczymy się W żalu z rodzinq 

Prokurator Okręgowy w Łomży wraz z Prokuratorami 

i Pracownikami Okręgu Łomżyńskiego 

BURMISTRZ NOWOGRODU 

działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami IOz. U. z 2016 r. pOl. 
2147 ze zm.! informuje,.że w siedzibie Urzędu Miejskiego w No· 
wogrodzie przy ulicy Łomżyńskiej 41 został wywieszony na okres 
21 dni wykaz nieruchomości gminnej nr 68/2, położonej na tere­
nie wsi Ozierzgi, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprze· 
targowym. 
Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można uzyskać 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie-lpok. Nr 10/, tel. 
86 217 55 20 wew. 22, na tablicy ogłoszeń urzędu oraz na stro· 
nie internetowej : http://um-nowogrod_pbip.pl/. 

/'foto 
AJQiIIJ ' gabs ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, .tudloOfotogeb •. pl 
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KONTAKI" 
Tygodnik Podlaski 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podłaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago I Toronto oraz wersji elektronicznej, 

identycznej z papierową 
na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Adres: 
AL Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 86 216 42 43 

Alicja Niedżwiecka; Maria Tocka, tel. 86 215 35 70 
Władysław Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 
Oddział w Suwałkach : 

Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński , 

Stanislaw Kędzielawski, Krystyna Michalczyk­
-Kondratowicz, Mikołaj Tocki , 

Rysunki: Waldemar Rukść 
Felieton: Wiesław Wenderłich , Adam Dobroński 
Zdjęcia: Gabor Uirinczy, Sławomir Stempczyński , 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0.0. 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: AL Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość : Justyna Karwowska (główna 
księgowa) tel. (86) 215 35 67 
Elżbieta Bączek (doradca) 

Sekretariat i Biuro Ogłoszeń: 
Katarzyna Karwowska, tel. (86) 216-42-43, 

teL/fax (86) 216-57-11 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH "Dylewski" 
Biuro Ogłoszeń i Reklam w Ostrowi Mazowieckiej 

PL Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07-300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
www.BiuroOgloszen.wOstrowi .pl 

e-mail: reklama@w-ostrowi.pl 

KOlportaż: RUCH SA, Pocz1a Polska, "Kolporter", 

Garmond Press, sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 

Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

DTP: GroupMedia 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński 
Lduszek) marek.lapinski@data.pl 

WYdawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 

Za treść ogłoszeń redakcja ponosi 
Odpowiedzialność w granicach wskazanych 

w ust. 2 art. 42 ustawy Prawo Prasowe. 

"No to ryp!': "Ryp?". "W co?': "W pip! ': "Hm': "Co - hm?". "Czte­
ry piki skurczybyki!" Nie! Nie! Nie ogarnęła mnie nagle przemożna 
chęć szokowania językiem. 

To wizja rzeczywistości Sławomira Mrożka sprzed ponad czterdzie­
stu lat w "Tangu'; sztuce, która obiegła świat. Wszystko stanęło w nim 
na głowie: takim językiem, w wyzywających pozach, niedbałych ubio­
rach, leciwe damy i podwapniali panowie, rozpoczęli licytację w jakże 
intelektualnej grze, jakim brydż. A wokół karcianego stołu przemyka­
ją elegancko ubrane, pięknie się wysławiające, dzieci ... 

l oto stało się! 
Powołani do stanowienia prawa, łamią prawo! 
Powołani do pracy dla dobra wspólnego, myślą tylko o prywacie! 
Powołani do pomnożenia majątku państwa, urządzają na nim popleczników! 
Powołani do czuwania nad przestrzeganiem dekalogu, depczą go! 
Dziennikarze, powołani do bezstronnego informowania i patrzenia na świat, ślepną to na 

prawe, to na lewe oko! 
Leciwe damy, podwapniali panowie ... W nocy nachodzi mnie przepiękna wizja: elegancko 

ubrani, z taktem, kulturalnie, ale stanowczo, wypraszają was młodzi! 
WŁADYSŁAW TOCKI 

Ruch Obrony Polskiej Samorządności 
Ruch został powołany w styczniu 2017 ro­

ku jako inicjatywa ogólnopolska. Podlaskie 
jest dziewiątym województwem, w którym.po­
wstał oddział ROPS w sohDtę, 10 marca. ROPS 
sprzeciwia się prowadzonemu przez rząd PiS 
odbieraniu kompetencji samorządom. Przy­
kładami są ośrodki doradztwa rolniczego prze­
kazane wojewodom i próby przejmowania 
kolejnych dziedzin i instytucji przez admini-

strację rządową. Także ograniczeniom kaden­
cyjności wójtów, burmistrzów i prezydentów 
w trybie działania prawa wstecz. Szefem pod­
laskiej struktury został Bogdan Dyjuk z Za­
rządu Województwa, a jego zastępcami Stefan 
Krajewski, również z Zarządu Województwa 
(a także lider struktur PSL w regionie) oraz Ce­
zary Cieślukowski, były radny Sejmiku i wice­
minister zdrowia. 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

wee~endowej "Rzeapospolitej", 
magazynu "Plus Minu$", 

kt6ry kosztuje 4,90 zł! 

Otw6rz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod XYDJDKSLKF i aytaj! 
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MYSL TYGODNIA: 
Panowanie nad sobą, to najwyższa władza 

stodoły. Wcześniej zwierzę wy­

jadało mu siano. Jakiś czas temu 

żubr zaatakował mężczyznę we 

wsi Koweła w gminie Narew, 
zranił też konia rolnika w Tere­

miskach . 

• Udział w strajku nauczycieli 
i pracowników oświaty 31 marca 

zapowiedziało około 50 placówek 

oświatowych z województwa, in­

formuje Związek Nauczycielstwa 

Polskiego. Lista nie jest ujawnia­

na, aby władze administracyjne nie 

mogły utrudnić protestu przeciwko 

planom zmian w systemie edukacji 

i zwolnieniom w oświacie. 

• Brakuje 300 lekarzy specjalistów 
w województwie podlaskim według 

Okręgowej Izby Lekarskiej. 

• 7 matek z dziećmi przy piersi 
stanęło przy świeżo ściętych drze­
wach, aby pokazać swój sprzeciw 

wobec niszczenia przyrody we wto­
rek (14 marca) na osiedlu Wysoki 

Stoczek w Białymstoku. "Dzieci to 

przyszłość naszego kraju i nasze­
go świata. Drzewa to przyszłość 

naszego powietrza, bez niego nie 

będziemy żyć': mówi Ewa Hubar, 

koordynatorka akcji "Matka Polka 

na wyrębie". 

• Wiele samorządów w woje­
wództwie nie przesłało do Kura­

torium Oświaty projektów nowej 

sieci szkolnej. W przypadku braku 
uchwał rad gmin lub miast, decy­

zja w tej sprawie będzie w rękach 

wojewody. 

• 11 marca 1990 roku Litwa ogło­
siła Akt Przywrócenia Państwa 

Litewskiego, co oznaczało wyjście 

ze struktur Związku Radzieckiego. 

Rocznicowe święto odzyskania nie­

podległości zorganizowało w Domu 
Kultury Litewskiej w Pińsku Sto­

warzyszenie Litwinów w Polsce 

w sobotę (11 marca). 

• Ponad 200 chorych z objawami 
boreliozy zgłosiło się w tym roku 

do lekarzy w naszym wojewódz­

twie. Jest już także 7 przypadków 

zachorowań na kleszczowe zapale­

nie mózgu. Ociepliło się i pojawiły 

się kleszcze. 

• Pracowników brakuje dwom 
wielkim firmom w naszym wo­

jewództwie: Unibep z Bielska 

Podlaskiego szuka budowlańców, 

a Pronar fachowców obróbki metali 

i budowy maszyn. 

• Najmniej bezdomnych w Pol­

sce jest w naszym województwie. 

Z danych wynika, że w kraju jest 

ich ponad 33 000, a w Podlaskiem 

Seneka 

prawie 700. głównie mężczyzn (po­

nad 600) w wieku od 41 do 60 lat. 

Jako główne powody bezdomności 

podają: eksmisje, wymeldowania, 

konflikty rodzinfle, uzależniania 

i bezrobocie. 

• Ponad 270 milionów złotych 
wynoszą zaległości alimentacyjne 

mieszkańców województwa podla­

skiego wobec swoich dzieci. Według 

danych Kri;ljowego Rejestru Długów, 

zadłużenie ma ponad 8 200 osób, 

a rekordzista powinien spłacić pra­

wie 400 tysięcy złotych. 

• Za zastrzelenie kotki z wiatrów­
ki, na 900 zł grzywny skazał Sąd 
Rejonowy w Białymstoku hodowcę 

gołębi Mariana Ś. 

• Skradzioną w BelgifToyotę Land 
Cruiser wartości k. 300 000 zł od­

zyskała Straż Graniczna w Płaskiej. 
Kierujący nią Litwin nie zatrzymał 

się do kontroli, ale porzucił auto 

nad jeziorem Paniewo. Został za­

trzymany. 

• Zginął pieszy, potrącony przez 
audi we wsi Bogusze (na wylotówce 

z Grajewa do Ełku). 

Najpopularniejsze imiona nadawane dziewczynkom w wojewódz­
twie podlaskim w 2016 r. to Zuzanna, Julia, Hanna, Aleksandra, Amelia, 

Maja, Zofia, Lena, Natalia, Maria, a chłopcom: Jakub, Szymon, Antoni, 

Aleksander, Michał, Filip, Kacper, Jan, Piotr, Franciszek. 

• Muzeum Pamięci Sybiru ma być 
gotowe do połowy 2019 r., wynika 
z harmonogramu zawartego w wa­

runkach przetargu na jego budowę, 

ogłoszonego przez władze Białego­

stoku. 

• Pełnomocnikiem wyborczym 
Prawa i Sprawiedliwości na wybo­

ry samorządowe w województwie 

w 2018 roku został senator Tadeusz 

Romańczuk, ekonomista, były pre­

zes spółdzielni mleczarskiej Bielm­

.lek w Bielsku Podlaskim. 

• Zabiła robotnika leśnego prze­
wracająca się brzoza na ścieżce edu­

kacyjnej w rejonie wsi Teremiski 

w Puszczy Białowieskiej w wyniku 

silnego wiatru. 

• Żubr zaatakował gospodarza 
w Nowym Masiewie (gm. Narew­

ka), który szedł podwórkiem do 

• Milionowym gościem stadionu 
miejskiego w Białymstoku okazał się 
(wskazanie monitoringu) Szymon 

Matowski, uczeń Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Mistrzostwa 
Sportowego w Białymstoku, któ­

ry trenuje piłkę nożną na boisku 
bocznym stadionu. W 2016 roku 

stadion odwiedziło prawie 340 ty­

sięcy osób, z nich 236 tysięcy na 

meczach Jagiellonii. 

• Na 10,65 milionów euro osza­
cowana została wartość zespołu 

Jagiellonii Białystok. Zestawienie 

klubów piłkarskiej ekstraklasy 

przygotował portal transfermarkt. 

Jagiellona zajmuje w nim czwarte 

miejsce za zdecydowanym liderem 

Legią Warszawa (ponad 33 mln), 

Lechią Gdańsk i Lechem Poznań 

(po nieco ponad 15 mln). 
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Znaki czasu 
• Brytyjski dziennikarz Henry Foy 
o logice PiS: ,W Polsce: wygraliśmy 

z 37 proc. poparciem, a zatem możemy 

robić, co chcemy. W Unii Europejskiq: 
Tusk popierany jest tylko przez 27 z28 
państw. On nie ma legitymacji': 

.47,7 proc. Polakówodpowie. 

działo, że Polska straciła na spo. 

rze pomiędzy rządem Beaty Szydlo 

a Donaldem Tuskiem. Przeciwne. 
go zdania jest 29, l proc. Nawet 32 

proc. wyborców PiS uważa, że Pol. 

ska straciła na grze rządu, a tylko 
29 proc. zwolenników PiS uważa, 

że Polska zyskała na tym sporze, 
wynika z sondażu IBRiS. 

• 78 procent Polaków jest za po· 
zostaniem Polski w Unii Europej. 

skiej, wyjście naszego kraju z Unu 

poparłoby 12 proc. według sondaiu 

IBRIS dla "Rzeczpospolitej". 

• Ponad l mln chorych czeka w ko· 
lejce na rehabilitację w ramach NFI. 
W Piekarach Śląskich pierwszywol· 

ny termin na operację wymiany sta· 
wu kolanowego to czerwiec ... 204ł r. 

• Poparli obywatelski projekt 
w sprawie ograniczenia handlu 

w niedzielę biskupi zebrani na 375. 

Zebraniu Plenarnym Konferencji 
Episkopatu Polski w Warszawie. 

• Szef gabinetu politycznego MON, 
do niedawna rzecznik MON Bartło· 

miej Misiewicz otrzymuje 4121,24 

zł stałego dodatku specjalnego, 

przyznanego osobiście przez szefa 
MON Antoniego Macierewicza. 

Misiewicz zarabia w MON łącznie 

2 tys. zł brutto. Nie ma wyższego 

wykształcenia. 

• Odszedł ze stanowiska szefa 
Dowództwa Komponentu Wojsk 

Specjalnych w Krakowie i z wojska 

gen. Jerzy Gut. Od jesieni do dymisji 

podali się wszyscy najwyżsi i najbar· 

dziej doświadczeni dowódcy Wojska 
Polskiego, wśród nich szefowie Szta· 

bu Generalnego i rodzajów wojsk 

• Z miesiąca na miesiąc drożeje 
żywność. Od początku roku infla' 

cja wzrosła do ok. 2 proc. 

• Jeden (54 lata) zmarł na miej' 
scu, drugi (50 lat) w ciężkim stanie 

trafił do szpitala po tym, jak zrobili 
sobie w barze w Zabrzu zawody, 

który szybciej wypije więcej wódki. 
W pewnej chwili obaj mężczyioi 
upadli pod stół i stracili przytomnośi. 
• Zmarła dwa dni po operacji pla' 
stycznej młoda (34 lata) kobieta 

Śledztwo podjęła Prokuratura Re' 

jonowa w Częstochowie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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wypadki w rolnictwie 
l 593 wypadki wydarzyły się 

na podlaskiej wsi w 20i6 roku. 
Do nieszczęścia przy pracy rol ­
niczej w naszym regionie docho­
dzi najczęściej w wyniku upadku 
(36,1 proc. wszystkich zdarzeń). 
Jest to spowodowane głównie 
zlym stanem nawierzchni podwó­
rzy i ciągów komunikacyjnych, 
niezachowaniem ostrożności lub 
stosowaniem niewłaściwegoobu­
wia. Liczną grupę stanowią rów­
nież wypadki rolników powstałe 
w wyniku uderzenia, przygniece­
nia i pogryzienia przez zwierzę-

ta. Nadal do licznych i szczególnie 
niebezpiecznych należą pochwy­
cenia i uderzenia przez części ru­
chome maszyn i urządzeń , infor­
muje Urszula Perkowska z KRUS 
w Białymstoku . 

Rolnicy w naszym wojewódz­
twie w 2016 roku, podobnie jak 
w latach poprzednich wsku­
tek wypadków, najczęściej do­
znawali urazów rąk i nóg. Naj­
więcej niedobrego pod tym 
względem dzieje s i ę w so boty 
(17,5 proc.), a najmniej w nie­
dzielę (8,8 proc.). 

Poranek pod Łomżą 

--a 'łT 
:t ](-.J.'\;: 

Kasa na kulturę 
Ponad 300 tys. zł na tzw. wkła­

dy własne i prawie pół miliona 
na działalność bieżącą i inwesty­
cje przekaże Zarząd Wojewódz­
twa Podlaskiego swoim' placów­
kom kultury. Wkłady własne 
dla instytucji kultury 'to p i enią­
dze niezbędne przy projektach 
z programów unijnych lub sfi ­
nansowanych częściowo przez 
Min istra Kultury i Dziedzic­
twa Narodowego. 

Muzeum Rolnictwa w Ciecha­
nowcu otrzymało pieniądze na 
cztery projekty: konserwacje ob­
razów olejnych, zakup unikato­
wego ciągnika Rumely-Oil-Pull 

X 25 -40, modernizację wysta­
wy stałej "Tradycyjna obróbka 
drewna", XXXVII Konkurs Gry 
na instrumentach pasterskich , 
budowę sceny w amfiteatrze. 

Muzeum Podlaskie dostanie 
pieniądze na rozbudowę kolekcji 
rzeźb Alfonsa Karnego oraz bada­
nia terenowe studentów ręcznika 
ludowego Ziemi Bielskiej pod ha­
słem "Spotkajmy się na ławeczce': 

Pieniądze od marszałka otrzy­
mają także Teatr Dramatycz­
ny (45 tys.), Książnica Podla­
ska (6800 zł) , Podlaskie Muzeum 
Kultury Ludowej (120 tys.) , Teatr 
Wierszalin w Supraślu (20 tys.). 
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Opera w Venedzie 
Fragmenty słynnej opery "Car­

men" Bizeta w niezwyklej insce­

nizacji przedstawi Opera i Fi lhar­
monia Podlaska w Galerii Veneda 
w Łomży w niedzielę, 19 marca 
(godz. 12.00). 

Dzień wcześniej, w sobotę, 
18 marca (godz. 16.00) artyści 
Opery zapraszają dzieci na spo­
tkanie z muzyką bajkową. 

Zmiany w Izbie 
Zrezygnował z funkcj i prze­

wodniczącego Powiatowej Ra­
dy Podlaskiej Izby Rolniczej 
w Łomży Adam Niebrzydowski 
(także ze stanowiska wicepreze­
sa Izby w województwie). No­
wym przewodniczącym w powi ­
cie został Zdzisław Łuba, rolnik 
z Mężenina. Za jeden z ważn iej­

szych problemów uważa brak 
parkingu przed siedzibą ARiMR 
w Łomży. 

160 000 zł na lato 
Prezydent Mariusz Chrza­

nowski Prezydent Łomży zwróci! 
się do radnych o zwiększenie do­
tacji dla Miejskiego Domu Kul­
tury na sfinansowanie koncer­
tu Lata z Radiem , który mógłby 
się odbyć 26 sierpnia 20 17. La­
to z Radiem zastąpiłoby organi­
zowany od lat "Gościniec Łom­
żyński". "Gościniec" kosztował 

70 000 zł, na Lato z Radiem po­

trzeba 160 000 zł. 

PO przyjrzy się Łomży 
Na spotkanie ph. Obywatelski 

samorząd - Łomża, zaprasza po­
seł PO Robert Tyszkiewicz, wice­
marszałkowie Anna Naszkiewicz 
i Maciej Żywno oraz radny Łom­
ży Maciej Borysewicz. 

"Zapowiadane rad y kalne 
zmiany w ordynacji wyborczej 
do samorządu budzą powszech­
ny niepokój obywateli. Dlatego 
uważamy za bardzo ważne, by 

w otwartej debacie ocenić sytu­
ację samorządu w Łomży. Bę­

dzie też okazja do omówienia 

planów rozwojowych oraz moż­

liwości pozyskania funduszy in­
westycyjnych dla Łomży", zapo­
wiadają . Spotkanie odbędzie się 
w czwartek (godz. 18.00) w sali 

konferencyjnej Związku Nauczy­
cielstwa Polskiego w Łomży (ul. 

Sadowa 2). 

Pomóżmy Krystianowi 

Uczeń pierwszej klasy Publicznego Gimnazjum nr 9 im. Rodziny Lu­
tosławskich w Łomży Kry~tian Krajewski choruje na białaczkę limfo­
blastyczną. Jest leczony na oddziale onkologicznym Uniwersyteckiego 
Szpitala Dziecięcego im. L. Zamenhofa w Białymstoku. Rodzinie poma­
ga Fundacja Pomóż Im, Urząd Gminy Łomża oraz Publiczne Gimna­
zjum nr 9 w Łomży. Możemy mu również pomóc, przekazując l procent 
podatku na konto KRS 0000 288 520 z dopiskiem Krystian Krajewski . 

Zapobieganie przestępczości 
Seminarium naukowo -eks ­

perckie "Zapobieganie przestęp­

czości dla poprawy bezpieczeń ­

stwa obywateli" pod patronatem 
honorowym wiceministra spra­
wiedliwości Patryka Jakiego i dy­

rektora Okręgowego Służby Wię­
ziennej w Białymstoku płk. Piotra 
Kondraciuka oraz prasowym ty­

godnika "Kontakty" odbędzie się 
17 marca (godz. 10.00 - 15.00) 
w Uczelni Jańskiego w Łomży. 

Program seminarium wypeł­

nią trzy panele tematyczne, doty-

czące profilaktyki, wsparcia i re­
adaptacji społecznej. 

"Głównym celem semina­
rium jest stworzenie warunków 
do wymiany myśli , poglądów 

i doświadczeń przez naukowców 
i praktyków zajmujących się pro­
blematyką szeroko definiowane­
go bezpieczeństwa", powiedział 

mjr Krzysztof Milewski z Zakła­
du Karnego w Czerwonym Borze. 

Organizatorami seminarium są 
Zakład Karny w Czerwonym Bo­
rze i Uczelnia Jańskiego w Łomży. 

6 --~ KONTAKTY • Nr 12 . 19 marca 2017. 

roda za 
iluminację 

Sprzęt AGD war­
tości 10 tysięcy złotych 
otrzymała Łomża za wygraną 
jewództwie i piąte miejsce w 
w konkursie na najpiękniej 

nowane miasto. Lodówki, 
i drobniejsze urządzenia 
rodzin wytypowanych przez '. 

ski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Prof. Henryka Sędziak 
ną kadencję została prezesem 
żyńskiego Oddziału fm .. " r70,"" 

Kultury Języka. Wicepn!zesl!m ie!! 
Małgorzata Frąckiewicz, a 
tarze m Krystyna Hoffman. 
żyński oddział TKJ powstał w 
roku z inicjatywy "'",'"n,,, ( 
W inauguracji uczestniczyi 
Witold Doroszewski. Prof. 
Sędziak kieruje Oddziałem 
lat (od stycznia 1982 roku). 

Wyróżnienie 

posła 

Posła Lecha Kołak,ows;kieeo 

powołała premier Beata 
wiceprzewodniczącego l<otlv.,ml7l. 

Publicznej. Rada jest organem 
niodawczo-doradczym 

Rondo Druha 
Szarego 

Rondo w Piątnicy YOCLUcnU,., 
nej u zbiegu ulic Szkolnej i 
bieńskiej, w ciągu drogi 
nr 64, będzie miało imię 
Szarego, zdecydowali w 
11 marca, radni gminy Piątnica. 

Spotkanie 

Ze swoim dzielnicowym 
spotkać się w każdy 
9.00 - 11.00) mieszkańcy 
Łomża w Punkcie przyjęć intel!" 
santów w Urzędzie Gminy. 

Sesja 
w Miastkowie 

Na XX sesję Rady 
Miastkowo w czwartek, 30 
(godz. 10.00), w Gminnym 
ku Kultury (ul. Łomżyńska 

zaprasza przewodnicząc"y 
Gminy Jacek Banach. W 
dostosowania sieci szkół 

wowych i gimnazjum do 

czyatal 
wwyni 
nierzy 
ło rann 
cjonuje 
1986 z 

AH-J 
Piasec 
cent po 
kupion 

Naj 

pawilOI 
szy pro 
Pod poj 

wojny \ 
Pokl 



I
ntrepid Sea-Air-Space Mu­

zeum przy nabrzeżu 86 na 

Manhattanie w Nowym Jorku 
stanowią: lotniskowiec Intre-
id oraz okręt podwodny Grow­

ier przy pirsie nr 86. Bilet wstę­
pu kosztuje 33 dolary i jest nim 
zielona papierowa opaska na 
nadgarstek. Lotniskowiec był 
w służbie Stanów Zjednoczonych 
w latach 1943 - 1974. Brał udział 
w wojnie z Japonią w okresie 
II wojny światowej . Na pokła­
dzie tablica upamiętnia samobój­
czy atak japońskiego kamikadze, 
w wyniku którego zginęło 10 żoł­

nierzy amerykańskich , a 8 zosta­
lo rannych. Od roku 1982 funk­
cjonuje jako muzeum, a w roku 
1986 został uznany za Narodo­
wy Pomnik Historyczny USA. 
Ma d/ugość 250 m, szerokość 33. 
Na górnym pokładzie ekspozycja 
samolotów i śmigłowców. Wcho­
dzę do wnętrza Concorde. Mało 
przestrzenny. Oglądam z bliska 
B1ackbirda, Douglasy, Lockheeda 
oraz osławione śmigłowce Bell 
AH-l Cobra, Bell UH-1 Huey, 
Piasecki H-2ł. Znajduję też ak­
cent polski, MiG 21 i MiG 17 za­

kupione w Polsce. 
Na pokładzie w zamkniętym 

pawilonie można obejrzeć pierw­
szy prom kosmiczny Enterprise. 
Pod pokładem znajduje się ekspo­
zycja sprzętu zdobytego podczas 
wojny w Zatoce Perskiej. 

Pokład służy też jako miejsce 
okolicznościowych wystaw, po­
święconych 

Lotn iskowiec 
Intrepid 

Muzeum na ""odzie 
II wojnie światowej. Pod koniec 
ubiegłego wieku była wystawa 
prezentująca polski wysiłek wo­
jenny, w otwarciu której uczestni ­
czyli słynni polscy lotnicy Stani­
sław Skalski i Witold Urbanowicz. 
Teraz oglądam wystawę poświę­

coną bohaterskiej walce żołnie­
rzy Korpusu Piechoty Morskiej 
o Iwo Jimę i 6 żołnierzom, któ­
rzy zatknęli amerykańską fla -

gę na gó -

rze Suribachi. Trzej z nich, Harlon 
Block, Franklin Sousley i Micha­
el Strank zginęli wkrótce po wy­
konaniu zdjęcia. Rene Gagnon, 
Ira Hayes i John Bradley przeży­

li , a po powrocie do USA zyskali 
ogromną popularność. Historycz­
ną fotografię wykonał 

23 lutego 1945 ro- ku 

Joe Rosen-

thal, otrzymując za nią Nagro­
dę Pulitzera. 

W 1954 roku na podstawie 
zdjęcia wyrzeźbiony został po­

mnik pamięci Korpusu Piechoty 
Morskiej, który znajduje się w po­
bliżu Narodowego Cmentarza Ar­
lington. 

BARBARA PASZKOWSKA 

korespondentka 
"Kontaktów" 

Barbara Paszkowska 
w Muzeum 
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Nowy Filmowa 12 

Filmowa 12, czyli dwunastu 
uczniów ze szkół w Szczuczy­
nie i Niećkowie, uczestniczących 

w projekcie "Szczuczyn okiem 
młodego filmowca': poznaje tajni ­
ki projekcji na warsztatach prowa­
dzonych przez Zbigniewa Mrocz­
kowskiego (o filmowcach ze 

Szczuczyna pisaliśmy w "Kontak­
tach" nr 9/2017). Zajęcia są nauką 
i zabawą. Koordynatorem projek­
tu jest bibliotekarz Oddziału dla 
Dzieci Andrzej Kosmowski. Bę­
dzie też z tego obraz okiem mło­
dego filmowca. 

Poszukiwacze słów 
Grupa poetycka "Poszukiwacze 

słów" działa od listopada 2016 r. 
w Centrum Kultury w Szczuczy­
nie. Tworzą ją Piotr Dembiński, 
Paweł Duzik, Jakub Żebrowski, 
Hubert Niebrzydowski, Wikto­
ria Smoła, Maciej Mroczkowski, 
Natalia Witkowska. Swoje wiersze 
przedstawili 9 marca na spotka­

niu z okazji Dnia Kobiet. Grupą 
opiekuje się Józef Zenon Budziń­

ski zGrajewa. 

-- POWIAT KOLNEŃSKI 

Spłonęło 160 domów, budynek 
magistratu, policji, Banku Spół­
dzielczego, synagoga, siedziba gmi­
ny żydowskiej. Wychodzące wów­

czas w Łomży pismo "Wspólna 
Praca" informowało o 2 200 miesz­

kańcach miasta, którzy pozostali 
bez dachu nad głową. Był to jeden 

z największych pożarów w powie­

cie łomżyńskim w okresie między­
wojennym. "W spólna Praca" pisała 
o nieustalonych przyczynach po-

Cienką warstwą lodu pokryte było jeszcze w niedzielę, 12 marca, Je­
zioro Toczyłowskie w Boguszach. Temperatura wody wynosiła plus dwa 
stopnie. I dlatego właśnie na ostatni zlot tej zimy zjechały "morsy" z Eł­
ku, Augustowa, Łomży, Białegostoku, Siemiatycz, Raczek, Olecka, So­

kółki . Debiutanci, którzy pierwszy raz zdecydowali się na taką kąpiel, 

otrzymali certyfikaty morsowania i gratulacje od burmistrza Grajewa 
Dariusza Latarowskiego. Zlot zorganizował Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Grajewie, który amatorom kąpieli z lodem zapewnił gorą­
ce ognisko z kiełbaskami. Morsom zwykle kibicują rodziny i przyjacie­

le. Tak też w niedzielę było nad Jeziorem Toczyłowskim. 

żaru, ale przytaczała też domysły, 

iż ogień mógł być aktem rozpaczy 
mieszkańców po utracie l kwiet­
nia 1932 roku statusu miasta po­

wiatowego. Decyzją rządu powiat 
kolneński został wówczas zlikwi­
dowany i przyłączony do powiatu 

łomżyńskiego. Skutki pożaru mo­
głyby być jeszcze bardziej prze­

rażające , gdyby 30 lat wcześniej, 
w 1902 r. nie powstała w Kol­

nie straż. Bo właśnie 12 września 

1932 roku strażacy z Kolna gasili 
wielki pożar w mieście. 

Społeczny Komitet Fundacji 
Sztandaru zaplanował uroczyste 
wręczenie nowego sztandaru na 
5 czerwca. Sami strażacy planu­
ją wydać album poświęcony hi­
storii pożarnictwa. Pieniądze na 

sztandar można wpłacać na kon­

to BS w Kolnie: Nr 47 8754 0004 
0003 149530000010 z dopiskiem 

"Sztandar dla KP PSP w Kolnie". 

8 -- ~ KONTAKTY • Nr 12 . 19 marca 2017 • 

wikary" 
Ks. Artur Do­

brzyński od tygodnia 
jest nowym wikarym w parafii 
w Szczuczynie. Wcześniej był wi­
kariuszem wGrajewie. 

Obwodnica 
Szczuczyna 

Pięć firm z Polski i Europy chce 
budować drugą nitkę obwodnicy 
Szczuczyna (6,5 km). Najtańsza 
oferta to 75 mln zł, najdroższa ok. 
99,5 mln zł. 

Graj na mnie 
Na happening "Play me. I'm 

yours" (Graj na mnie, jestem twój) 
zaprasza w pierwszy dzień wiosny, 
21 marca, Grajewskie Centrum 
tury. Przed wejściem do Centrum 
będzie stał "uliczny fortepian~ na 
którym każdy będzie mógł zagrać. 

Połączy wsie 
Rozpoczęła się przebudowa 

drogi z Rydzewa Szlacheckiego do 
Brodowa (1,5 km) w gminie Radzi· 
łów. Roboty mają się zakończyć do 
31 2017 roku. 

Lepiej 
kołami 

Ponad 8,4 mln zł 
wyda w tym roku na inwestycje 
powiat kolneński. W\rrern011t01Nana I 
zostanie ulica Kolejowa w 
oraz drogi Rogienice Wielkie -
Rogienice Wypychy, Skroda Mała 

- Skroda Wielka - Wiszowate 
i Grabowo - Konopki Białystok. 

Będzie praca 
Zakład krawiecki, w którym 

pracowałoby 40 ludzi, chce otwo· 
rzyć w Kolnie nowy inwestor, poin­
formował burmistrz Andrzej Duda. 

Liczydło 2017 
Pierwsze miejsce i Złote Liczy­

dła zdobyła drużyna z Szkoły Pod­
stawowej im. Marszałka Józefa Pil· 
sudskiego w Czerwonem i 
Olszak z tej szkoły 
w Mistrzostwach Powiatu Kolneń­

skiego w Rachunku Pamięciowym 
"Liczydło 2017" zorganizowanym 
w dniu Liczby "Pi" przez Towa· 
rzystwo Jan z Kolna oraz Szkołę 
Podstawową w Kolnie. Do kon' 
kursu przygotował ich malteD~at}rK I 
WClicilech Nodzewski. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Odrodzenie człowieka 
Przez wieki myśliciele, filozo­

fowie, poeci zadawali sobie i in­
nym pytania o sens życia ludz­
kiego. Dziś również pytają o to 
miliony. Szukają wyjścia z im­
pasu, w jakim znajduje się świat 
i życie ludzkie. Pragną przemia­
ny, odrodzenia. To szukanie jest 
widoczne szczególnie u młodego 
pokolenia, a przejawy są niemal 
wołaniem rozpaczy. Przesyceni 
zaspokajanym głodem posiada­
nia, odczuwając głębszy głód -
stawanie się kimś. Co to wszystko 
wyraża? Bunt przeciw obecnemu 
światu, zarazem chęć odrodze­
nia i przemiany życia i człowie­
ka. Pragnie tego dziś niemal cała 
ludzkość. Jedni w sposób naiwny 
sądzą, że dojdzie do niego drogą 
naturalnego rozwoju lub pojawi 
się nowy człowiek, który doko­
na przemiany. Inni wiedzą odro­
dzenie w systemach socjalnych, 
ekonomicznych lub politycznych. 
Nie brak czekających na pojawie­
nie się istoty z obcych planet, któ­
re wprowadzą oczekiwany po-

rządek . Tymczasem odrodzić 
i zbawić może nas tylko ten, kto: 

Nie uwolnił nas od cierpienia -
bo sam cierpiał. 

Nie uwolnił od ubóstwa - bo 
sam był ubogi. 

Nie uwolnił od głodu - bo sam 
cierpiał głód. 

Nie uwolnił od śmierci - bo 
sam umarł. 

Ale wybawił nas od grzechu -
bo był Bogiem. 

Bo od Boga i życia wiecznego 
nie może nas odłączyć ani choro­
ba, ani głód, ani śmierć, lecz tyl­
ko grzech. I nas "umarłych" na 
skutek grzechów tylko Bóg może 
przywrócić do życia. 

Oto wołanie i tęsknoty. 
Oto dialog Chrystusa z ludz­

kością· 
Oto Boża odpowiedź. 

Czy jednak ludzie zechcą zro­
zumieć swe człowiecze odro­
dzenie w tym, że są "stworzeni 
w Chrystusie Jezusie dla dobrych 
uczniów, aby je pełnili"? 

KS. JAN ŻELAZNY 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

C2?<J 
Co Z nami będzie? 

Miejscem, w którym najczę­
ściej spotykamy "niemowę" jest 
sklep. Bezwiednie wykłada to­
wary na taśmę, płaci za zakupy 
i wychodzi bez słowa. Choćby 
zdawkowego "dziękuję", "do wi­
dzenia". 

Do sklepu przy ulicy Długiej 
wchodzi na oko 16 latek z de­
skorolką pod pachą. Odwrócona 
czapka z daszkiem i obowiązkowe 
obcisłe spodnie do kostek. 

"Napój". Przez chwilę pomy­
ślałem, że mówi sam do siebie. 
"Wytrenowana" ekspedientka po­
wiedziała cenę napoju, dostała 
pieniądze, wydała resztę i tyle. Ca­
ła transakcja odbyła się przy uży­

ciu dwóch słów. 

Piszę o tym z frustracji, próbu­
jąc zwrócić uwagę na pogłębiają­
cy się deficyt kultury, zwłaszcza 
wśród młodego pokolenia. 

Coraz częściej i więcej mó­
wi się o patriotyzmie. W dobrym 
tonie byłoby zadbanie najpierw 
o dobre maniery i polską mowę. 

Bo bycie patriotą to nie tylko no­
szenie koszulki z polskimi barwa­
mi, ale też godne reprezentowanie 
swojego obywatelstwa. 

Mała retrospekcja. Kiedy my­
ślami cofam się do czasów, gdy 
chodziłem na "majowe': Wracając 
po modlitwie zawsze śpiewaliśmy 
pieśń . "Maryjo, Królowo Polski". 
Jest w niej zwrotka, która szcze­
gólnie utkwiła mi w pamięci: 

"Maryjo błogosław młodzież 
już dzisiaj zależy 
od polskiej młodzieży 
następne tysiąc lat". 
Młodzi, którzy na forach w in­

ternecie, w kontaktach ze starszy­
mi lub rówieśnikami zapomina­
ją o kulturze, dobrych manierach, 
będą uczyć swoje dzieci "zwycza­
jów" ich pozbawionych. Kaganek 
kultury zgaśnie. Jak więc te "na­
stępne tysiąc lat" będzie wyglą ­

dać? 

Mirosław Sznejder 
Łomża 

Mamy winnego 
Czytelnicy z Wysokiego Ma­

zowieckiego przysłali nam wiersz 
Wojciecha Młynarskiego "Wi-

na Tuska" z sugestią dopisywania 
dalszego ciągu. Pod wierszem za­
mieściliśmy pierwsze dwa wpisy. 
Bawmy się razem. Piszmy poemat 

"Wina Tuska": 
Pociąg spóźnił się do Buska -

wina Tuska. 
Podupada kurort Ustka - wi­

na Tuska. 
Groch się jakoś marnie łuska -

wina Tuska. 
W Totku Ci nie wyszła szóstka 

- wina Tuska. 
Zaszkodziła Ci kapustka - wi­

na Tuska. 
Cioci Zosi siadła trzustka - wi­

na Tuska. 
W szczerym polu uschła brzóz­

ka - wina Tuska. 
W gardle Ci uwięzła kluska -

wina Tuska. 
Dyszel złamał się u wózka -

wina Tuska. 
Waza stłukła się etruska - wi­

na Tuska. 
Zimny deszczyk w oczy pluska 

- wina Tuska. 
Gorzkie łzy ociera chustka -

wina Tuska. 
Połamała nóżki kózka - wi­

na Tuska. 
Księdzu z głowy spadła piuska 

- wina Tuska. 
Polska to kolonia ruska - wi­

na Tuska. 
Na stadionach rąbanina - Tu­

ska wina. 
Spytasz mnie publiko moja, 

a cóż to za paranoja? 
To katechizm jest prześliczny 

sporej partii politycznej. 
A dlaczego Panie święty ten 

mój wierszyk nie ma puenty? 
W miejsce puenty mgła i pust­

ka - wina Tuska. 

Wojciech Młynarski 
A teraz pierwsze wpisy: 
Że nie sterczy dziś już kuśka -

wina Tuska. 
Że w portfelu moim pustka -

wina Tuska. 
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Kaprys Festiwal 
Kaczyńskiego piosenki 

Nagminneelimi­
nacje Wojewódzkiego Władysław Kaczyński z Szepie­

towa 14 stycznia 1931 roku wysiadł 
z pociągu na dworcu w Białymsto­
ku. Białostocki dziennik opisywał, 
że "z miną co najmniej barona wę­
glowego'; wsiadł do dorożki i kazał 
się wieźć do Mazowiecka. Doroż­
karz Judei Medownik zawiózł go­
ścia na ulicę Mazowiecką i spytał 
przed jakim numerem powinien się 
zatrzymać. Kaczyński odpowiedział 

krótko, żeby jechał dalej. Za chwilę 
dorożkarz znów pytał, gdzie powi­
nien się zatrZ)'ll1ać i usłyszał, żeby je­
chał dalej. Judei pytał co chwilę i w 
odpowiedzi słyszał "dalej': Skończy­

ła się ulica Wówczas okazało się, że 

pasażer chciał jechać do Wysokiego 

Urząd Stanu Cywilnego 
w Ciechanowcu przygotowuje 
uroczystość uhonorowania Me­
dalami za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie par, które przeżyły 
w jednym związku 50 i więcej 
lat, czyli obchodzących " złote 
gody". Jednakże USC nie posia­
da ewidencji małżeństw zawar-

Prośba 
do "złotych" 

tych poza gminą Ciechanowiec. 
Kierownik USC w Ciechanowcu 
Barbara Niewiarowska prosi ju­
bilatów (lub ich rodziny) o zgła­
szanie małżeństw zawartych 
w roku 1967 i wcześniej, a obec­
nie mieszkających w mieście 
i gminie Ciechanowiec (USC, 
tel. 86277 11 45 wew. 25). 

Festiwalu Piosenki Pr2:ed:szk,ol~;a I 

Wiedz 
Kuba Walendzialc oraz 

ka Wojtkowska ze Szkoły Podstaw!} I 
wej w Święcku Wielkim 7wvr;",,,I; 

W eliminacjach gminnych 
polskiego Turnieju Wiedzy 
czej "Młodzież zapobiega oM .. ",,," I 

i w kwietniu będą reprezlent()wać 
gminę Wysokie Mazowieckie 
eliminacjach powiatowych. 

Mazowieckiego, anienaulicęMazo- Pł ł kł d h . Pierwsze KGW 
wiecką."Anichybi, żetowariat, ten oną za a z c emlą w gminie 
mój pasażer, pomyślał sobie p. JudeI. 12 jednostek straży pożar - tala. Pozostali pracownicy opu-
Zawrócił do miasta i odwiózł ory- nej uczestniczyło w akcj i gaśni- ścili halę. Na miejsce skierowano W Rosochatem Kościelnempo· 
ginalnego pasażera do komisariatu'; czej w zakładach produkujących specjalistyczny wóz ratownictwa wstaje pierwsze w gminie Czyżew 
OpIS' ywał bl'ałostocki dzl·ennik. h ' d C" h ' B' ł ku Koło Gospodyń Wiejskich. Prace c emlę gospo arczą w zyzewIe. c emlcznego z la egosto . _ 

w Kole kobiety planują zacząć od re· 
Białostocka policja zatrzyma- Zapaliła się pryzma proszku na Na razie nie wiadomo, jaka montu świetlicy wiejskiej, która będzie 

ła Kaczyńskiego, aby zbadać jego palecie. Jedna osoba z objawami substancja się zapaliła i co było miejscem spotkań. KGW działało 

tożsamość i stan UmYSło_ WY~. __ ~~P~o~d~tr~u~c~ia~d~y~m=e~m~tr~a~fi=ła~d=o~SZ=P~i_-_~t~eg:o~p~rz~y~c~zy~n~ą~. _______ ~~~===~~~~~::~ 
- POWIAT ZAMBROWSKI -

Wiedzą 
dlaczego płoną 
Zwyciężyła w eliminacjach 

gminny Zambrów XL Ogólnopol­
skiego Turnieju Wiedzy Pożarni ­

czej pod hasłem " Młodzież zapo­
biega pożarom" uczennica Szkoły 
Podstawowej w Starym Zakrze­
wie Zuzanna Jastrzębska. Dru­
gie miejsce zajął Jakub Olszewski 
ze Szkoły Podstawowej w Starym 
Skarżynie, a trzecie Wiktoria Ba­
czewska ze Szkoły Podstawowej 
w Starym Zakrzewie. 
Wśród uczniów szkół z Za­

mbrowa zwyciężyli: Anna Dębek, 
Adrian Lachowicz i Kacper Wolny 
(szkoły podstawowe) oraz Justyna 
Charubin, Lena Gromek i Adrian­
na Jasionek (gimnazjaliści). 

W gminie Szumowo zwy­
cięzcami turnieju zostali: Aga­
ta Podedworna, Julia Jankowska 
i Mateusz Wyszomierski (szko­
ły podstawowe) oraz Katarzyna 
Kaliszewska, Aleksander Komor 
i Karol Bauer (gimnazjaliści). 

Zwycięzcy zakwalifikowali się 
do eliminacji powiatowych. 

Za aktywny udział w życiu gminy, działalność kulturalną i społecz­

ną oraz zaangażowanie w organizację wielu uroczystości dziękowali 

mieszkankom gminy Szumowo w sobotę, 11 marca, członek Zarządu 
Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski i wójt gminy Jarosław Cu­
kierman. Spotkanie ze słodkim poczęstunkiem w Gminnym Ośrodku 
Kultury zostało zorganizowane z okazji Dnia Kobiet. 

Członek Zarządu Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski i wójt 
gminy Jarosław Cukierman złożyli wszystkim paniom życzenia i obda­
rowali je kwiatami oraz bombonierkami. Wszyscy obejrzeli prezentację 
dokumentującą aktywność społeczną mieszkanek gminy i ich działal­
ność w Kołach Gospodyń Wiejskich. Prezentem był także autorski kon­
cert piosenki lirycznej w wykonaniu Roberta Cichowicza. 
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Wójt 
zaprasza 

Z mieszkańcami 
Starego Krajewa chce 
się spotkać wójt gminy Zambrów Jaro­
sław Kos w czwartek, 16 marca (godz. 
13.00), Nagórek Jabłoni w piątek 17 
marca (godz. 16.00) i Baczy Mokrych 
we wtorek 21 marca (godz. 
Spotkania będą w domach sołtysów. 

Konferencja 
o autyzmie 

Konferencję szkoleniową 

tyzm to nie koniec świata" dla 
dziców dzieci z autyzmem 
nauczycieli organizuje 4 kwiietnla I 
Specjalny Ośrodek Szkołno­
chowawczy w Długoborzu. W 
gramie o metodacj1 pracy z O1:ltC"'" I 
Z autyzmem i stosowania diety. 

Nowe rondo 
Szóste rondo powstanie w tym 

roku w Zambrowie na skrzyżowaniu 
ulic 71. Pułku Piechoty, Grabowskiej 
i Jana Pawła II. Będzie kosztowało 
ok. 2,2 mln zł. Radni powiatOWi 
Zbigniew lach, Eugeniusz Kaczyński 
i Wacław Krajewski chcę nazwać je 
im. Lecha 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Plaskacz" 
Pewnie wyda wam się to 

śmieszne , ale uwierzcie ... moja 
żona od kilku lat znęca się na­
de mną. Na początku było to tyl ­
ko psychiczne nękanie, gadanie, . 
wytykanie, jakim to jestem ży­

ciowym nieudacznikiem. Cokol­
wiek nie zrobiłem, było źle albo 
s łyszałem, że kto ś tam zrobił­
by lepiej. Potem jednak było go­
rzej. Gdy dochodziło do sprze­
czek niejednok rotnie dostałem 
w twarz z otwartej ręki, kubkiem, 
a raz nawet patelnią · Po prostu, 
kiedy powiem coś nie tak, zro­
bię coś nie po jej myśli, zaraz bije 
mnie pięścią w twarz albo dostaję 
"plaskacze". Ostatnio nawet przy 
znajomych, kiedy powiedziałem, 
że może pójdę z kumplem w so­
botę na siłownię, to nawet nie za­
czekała, aż się z nimi rozstanie­
my, tylko od razu "plaskacz", bo 
ona wtedy chciała jechać ze mną 

na zakupy. 
Ja jej nigdy nie uderzyłem ... 

A ona nie chce słyszeć o żad­
nym psychologu itd. Na samą 
wzmiankę o tym reaguje bar­
dzo agresywńie. 

Jurek z Kolna 

Diabeł w nią wstępuje! 
Od czterech lat jestem z kobie­

tą , którą kocham, mamy wspa­
niałą śliczną mądrą córkę, do­
brze zarabiam, jesteśmy zdrowi, 
prześliczna z nas para. W szyst­
ko ładnie pięknie, ale tylko z po­
zoru. Zona od początku związ­
ku mnie bije, ma ataki zazdrości 
w trakcie których jest zdolna do 
wszystkiego. Pierwszy raz mnie 
pobiła na weselu kolegi, publicz­
nie przy wszystkich gościach. 
Tłumaczyła to tym, że jest w cią­
ży i ma coś z hormonami. Uwie­
rzyłem , wybaczyłem i to był mój 
błąd . Od tego czasu zaczęła mnie 
bić systematycznie. Tłumaczy­
łem Sobie to tym, że mieszkamy 
z teściami i oni ingerują w nasze 
małżeństwo. Od roku mieszkamy 
sami. Przechodzę dantejskie sce­
ny. Podczas ataku, żona demoluje 
całe mieszkanie, mnie bije, dra­
pie, gryzie, rzuca czym popadnie. 
Zachowuje się, jakby jakiś diabeł 
w nią wstąpił. Potem przeprasza 
I wydaje się jej że jest wszystko 
ok. Ja chcę się rozwieść. Mówię 
Jej, że tak będzie najlepiej dla nas 

wszystkich, dla dziecka, które ca­
ły czas widzi tę patologię . Żona 
szantażuje mnie, że zabije córkę, 
a potem siebie. Ja już jestem na 
skraju wytrzymania. 

Byłem z nią 2 lata temu na kil ­
ku spotkaniach u psychologa, ale 
to nic nie dało. Być może to wy­
nika z wychowania. Żona była 
wychowywana w takiej rodzinie, 
gdzie mężczyzna nie miał nic do 
powiedzenia. Jej ojciec jest tam 
tylko do zarabiania pieniędzy. 

Teściowa cały czas na niego na­
rzeka, podczas spotkań rodzin­
nych oficjalnie się z niego nabi­
jają. A nie mają przy tym racji, 
gdyż jest to bardzo wartościo ­

wy człowiek. 
Mój problem nie polega na 

tym, że mnie bije, ja sobie z nią 
radzę w tYm sensie, proszę sobie 
wyobrazić sytuację jak obezwład-

niam ją w kuchni, sprowadzam 
do parteru:krępuję ręce i grożę, 
że jak się nie uspokoi to zadzwo­
nię na pogotowie, a na to wszyst­
ko patrzy córka. A najgorsze jest 
to, że dochodzę do wniosku, że 
im bardziej jej ulegam, im wię­

cej od siebie daję, tym jest gorzej. 
Jedyne co trzyma mnie przy ja­

ko takiej kondycji psychicznej to 
jest praca. 

Marek z Zambrowa 

Boję się jej! 
Na początku to była prze­

moc psychiczna, która objawiała 
się chorobliwą zazdrością. Anka 
sprawdzała mi telefon, pocztę ma­
iłową, profile na portalach społecz­
nościowych. Gdy odezwała się do 
mnie jakaś koleżanka lub skomen­
towała na przykład moje zdjęcie, 
czy link, Anka od razu robiła mi 

wyrzuty. Strzelała focha i nie odzy­
wała się całymi dniami. Musiałem 
ją długo za to przepraszać . 

Z czasem zaborczość przemie­
niła się w przemoc fizyczną. Gdy 
uderzyła mnie w twarz po raz 
pierwszy, myślałem, że to impuls, 
chwilowe zdenerwowanie. Że ni­
gdy więcej tego nie zrobi. Ale to 
był dopiero początek gehenny. 
Później podczas każdej awantury 
rzucała się do mnie z pięściami. 
Szarpała mną i kopała. Nie chcia­
łem jej oddać. Chwytałem ją i po­
wstrzymywałem atak agresji. Ale 
niedawno wszystko przeszło wy­
obraźnie: rzuciła we mnie żelaz­
kiem. Gdyby nie mój instynktow­
ny refleks, wąchałbym kwiatki od 
dołu. Zrobiła tylko dużą dziurę 
w drzwiach szafy. Ale ja zacząłem 
się jej bać naprawdę! 

Marcin z Łomży 
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Mężczyzny! 

Pierwszy raz w życiu "cho­
dziła" z Piotrkiem. Przytulali się, 
chodzili za rączkę, całowali się . 

I tyle ... Świetnie się rozumieli, by­
ło miło. Ale Monika wiedziała, że 
tak nie może być. 

- Musiałam odejść. Dzięki te­

mu Piotr miał szansę ułożyć sobie 
życie. Nie mógł tego stracić przez 
osobę niepewną własnego "ja". 
Zupełnie inną barwę miała zna­
jomość z Krzysztofem. 

Chłopak, który na pierwszy 
rzut oka wydawał się zwykłym 
cwaniaczkiem, okazał się kimś 

na poziomie. Takich ludzi lubi­
ła . Dużo rozmawiali . Niektórzy 
nawet zaczęli brać ich za parę. 
Na jakiś czas zagłuszone zosta­
ły w Monice pytania o tożsamo­

ś ci , chociaż nadal wiele z nich 
pozostawało bez konkretnej od­
powiedzi. Wszystko powróciło 
po tym, gdy ... stała się prawdzi­
wą kobietą. Wtedy jeszcze chciała 

być " normalną" dziewczyną. Ale 
ten pierwszy raz był też ostatni 
z mężczyzną . Nie miała już wąt­
pliwości, zaprzestała walki ze so­
bą . Potem wypadek: przechodziła 
przez przej ście dla pieszych i na­
gle obudziła się w ... szpitalu. Gdy 
doszła do siebie, zauważyła sio­
strę Małgoś. 

- Tak na nią wszyscy wołali . 

Stałam się jej faworytką, najczę­

ściej bywała przy moim łóżku. 
Po kilku tygodniach Moni ­

ka stwierdziła , iż może Gosi za­
ufać . Stopniowo wtajemniczała ją 
w swój życiowy sekret. Spędzały 
sporo czasu na rozmowach. Naj­
częściej podczas nocnej zmiany 
ukochanej pielęgniarki. Przesia­
dywały w dyżurce. I którejś nocy ... 

- Bałam się ... Nieśmiało gładzi­
łam ją po włosach. Patrzyłam głę­
boko w oczy. Dostrzegłam w nich 
ogniki ... Wtedy wiedziałam, że 

ona też tego chce. Gładziłam już 
nie tylko włosy ... Potem zaczęłam 
całować - opowiada Monika. 

Ich potajemne spotkania sta­

wały się częstsze i coraz bardziej 

intrygujące. Bliskość drugiej ko­
biety nie była Małgosi obojętna, 
choć miała narzeczonego. Noc-

Brązowa skóra, dżinsy, bluza, 

okulary ... Styl typowo sportowy. 

Włosy króciutkie. Od większości 

dziewczyn, Monika wyróżnia się 

jedynie wzrostem. Jest wysoka. 

Prawie jak modelki. Ma powodzenie. 

Kocha się w niej wiele ... dziewczyn. -lenna 

ne igraszki z Moniką nie zmieni­

ły decyzj i: spróbowała "zakaza­
nego': według niektórych, owocu 
i stwierdziła , i ż resztę życia chce 

spędzić w "normalnym" związku 

z mężczyzną. 

Wyklęta 
- Wiedziałam, że mama za­

czyna coś podejrzewać, ale stara­

łam się nie zwracać na to uwag. 
Potrafiłam zbyć ją w każdej sytu­
acji, na każde pytanie miałam go-

12 -- ~ KONTAKTY. Nr 12 . 19 marca 2017. 

tową odpowiedź. Jednak zdjęcia 
z Agnieszką w jednoznacznYch 
ujęciach, które znalazła w mojej 
szufladzie, odbierały możliwość 

wszelkiej obrony. Mamuśka wpa. 
dła w hi sterię, wrzeszczała , wy. 
zwała mnie od naj gorszych. Nie 
było ważne, że jestem jej córką. 

Naj zwyczaj niej w świecie wyrzu. 
ciła mnie z domu. Stwierdzila, że 
będę mogła wrócić, kiedy się wy. 
leczę· Następnego dnia wynio. 
słam się do koleżanki ... 

Prawie dwa lata tułala się po 
znajomych. Przez jakiś czas wy. 
najmowała mieszkanie. Na łaskę 
przyjaciół musiała zdać się w mo· 
mencie, kiedy firma, w której pra. 
cowała dwa miesiące , nie wypla. 
cała pieniędzy. Teraz mieszka 
u Beaty. Jest z nią niespełna rok. 
Do tej pory nie potrafi odpowie· 
dzieć, czy coś do niej czuje. W tej 
chwili jest jej dobrze. Tym bardziej, 
że ma dach nad głową. Beata dany 
Monikę prawdziwym uczuciem. 

Natura 

Pierwszy okres, kiedy zaczy· 
nała godzić się z myślą , do któ' 
rej kategorii ludzkości należy, byl 
najokropniejszy i najtrudniejszy. 
Homoseksualiści i inni "odmień· 

cy" z małych miejscowości, mają 

ciężki los. 
Taki los dotknął jedną z dziew· 

czyn , które Monika poznala 
w Zambrowie. Została dosłow· 

nie opluta, poczynając od rodzi· 
ny. I wypluta z miasta, bo zmuszO' 

na do wyjazdu! 
- Jeszcze wiele wody upłynie 

w naszej Narwi i innych rzekach, 
zanim ludzie zaczną być wyrozu' 
miali. Tak dużo mówi się o tole· 
rancji ... Wszyscy wiedzą, że nie 

każdą kobietę pociąga mężczyzna 

i odwrotnie, ale nie każdy ma po· 
jęcia o tym, co ci łudzie przeżywa· 

ją. A najgorsze jest, kiedy zupeł· 
nie nie ma na kim połegać, kiedy 
nawet rodzina uważa homoseksu' 

alistkę za chorą. 
Po dwóch latach tułaczki by­

wa czasami w domu. Nie dlate· 

go, że matka zmieniła podejście, 
ale z powodu ojca. Ten problem 
przytłoczył także jego: zaczął piĆ ... 
Lecz nie wyrzekł się jej, nadal ją 
kocha. Kazał wracać do domu. 

- Tato rozumie, że taka się uro­
dziłam . Mama, że jestem zboczo' 
na ... 

ZOFIA KISIELNICKA 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Spotkali się po 
40 latach, 

żeby żałować, 

że ... 
nie zgrzeszyli 
Smukła zjawa 

Była majowa niedziela, wieś to­
nęla w kwitnących wiśniach. Ka­
zik chodził z aparatem, a za nim 
ciągnęła dzieciarnia, żeby podpa­
trywać, jak fotografuje. Wtedy zo­
baczył smukłą dziewczynę o po­
pielatych włosach. Szła przez wieś 
i wyglądała jak przybysz z obcej 
planety. W końcu zaszła do do­
mu ... jego rodziców! 

"Kaziu, mamy ci coś do po­
wiedzenia. Ale najpierw poznaj 
Anastazję': powitała go z przejętą 
miną matka. Piękna nieznajoma 
była córką oficera, który poszedł 
na wojnę we wrześniu 1939 ro­
ku i słuch po nim zaginął (dziś 
wiedzą, że zginął w Katyniu). 
Przed wojną mieszkali w Grod­
nie. W czasie wojny zmarła jej 
matka. Brat uciekł do partyzant­
ki i też zaginął. Została sama. 
Chciała wyjechać do Polski, lecz 
władze radzieckie godziły się na 
repatriację tylko całych rodzin. 
Stryjenka Gienia z Grodna (bra­
towa rodziców Kazia, nauczy­
cielka, uczyła Anastazję muzyki) 
wpadła na pomysł, żeby Anasta­
zja i Kazio pobrali się i jako mał­

żeństwo wyjechali do Polski. Ka­
zio zbaraniał, zapomniał języka 

w gębie. "To tylko tak na niby, nie 
naprawdę. W Polsce dam panu 
wolność i każde pójdzie własną 
drogą': przerwała niezręczne mil­
Czenie Anastazja z błagalną nut­
ką w głosie. Kazio spojrzał w jej 
szare oczy ... 

Zamówili ślub w radzieckim 
urzędzie. Urzędnik wygłosił prze­
mówienie o świetlanej przyszło ­
śc i SOcjalistycznej rodziny w Kra­
ju Rad . 

Nadzieja 
Pięć lat miał Kazimierz, gdy 

Sowieci zajęli wieś Tarusicze, 

przedmieście Grodna. Rodzicom 
zabrali gospodarstwo i dobytek. 
Kazali pracować w kołchozie. Po­

tem przyszli Niemcy i zlikwido­
wali kołchoz. W 1944 roku wró-

baczył, piękną i radosną, jak za pierwszym 
razem oniemiał. "Przepraszam za te listy. 
Musiałam tak pisać , bo później pokazy­

wałam je w urzędzie . Dzięki nim tu 
jestem': powiedziała. Poczuł 
się jak dureń . Odwrócił się 

... " ........ , L .. odszedł. 

Wkrótce poznał Dankę· 
Pobrali się, razem pracowa­

li w zakładzie fotograficz­

nym. Po kilku latach dostał 
list od Anastazji. Skończyła 
sturua nauczycielskie, uczy­
ła w szkole. "Chcę rozwią ­

zać nasze małżeństwo. Do­
stan iesz wezwanie do sądu", 

napisała. Anastazja podała praw­
dę w urzędzie repatriacyjnym i w 
polskim dowodzie osobistym wpi­

sano stan cywilny"mężatka': Ka­
zik się przeraził. Jeśli pojedzie do 
sądu, wyjdzie na bigamistę· Zo­

na się dowie i będzie musiał 

opowiedzieć jej o Anastazji. 
Czy uwierzy, że nic między 
nimi nie było? 

Dwa razy nie pojechał 
na wezwania sądu. Za trze­
cim zaryzykował, wysłał te­
legram: "Zgadzam się na 
rozwód, to jest oświad­
czenie mojej woli': 

małżeństw Gdyby ... 

ciłi Sowieci , a z nimi kołchoz . 

Kazik skończył radzieckie szkoły, 
poszedł na 3 lata służyć w radziec­

kim wojsku. 
Nie ma tu dla nas życia. Oj- -

ciec umrze od patrzenia na mar­
nowanie przez kołchoz jego 
krwawicy. Wyruszamy do Pol­
ski': powiedziała matka. "Sumie­
nia nie macie. Tu. trzeba siedzieć 
i pilnować, aż wróci Polska! Nie 
jadę z wami. Nie ruszę się stąd do 
śmierci!", płakała babcia . 

Ludzie zbierali się, naradza­

li. Kazikowi było wszystko jedno. 
Miał 22 łata i odkrył swoją wielką 
pasję: fotografowanie. W wojsku 
pewien Kazach miał aparat "zor­
kę': Kazik od pierwszego wejrze­

nia "połknął bakcyla". Po wojsku 
zapisał się w Grodnie do spół­
dzielni rzemieśłniczej i został fo­
tografem. Nie wiadomo, co by 
zrobił, gdyby nie śłub z Anasta­
zją i jej nadzieja, że dzięki temu 
będzie mogła wyjechać do Polski. 
Jak wszyscy, złożyli wnioski o re­

patriację~ Ale zaświadczenie, że są 
małżeństwem, nie pomogło! Ka-

zio dostał pozwolenie na wyjazd, 
Anastazja nie i została w Grodnie. 

Bigamista 
W punkcie repatriacyj nym 

w Polsce podał, że jest... kawalerem. 
Urzędnik zapisał to w jego nowym 
dowodzie osobistym. Z rodzicami 
i rodzeństwem (babcia została w Ta­
rusiczach) trafili na ziemie odzyska­
ne. Otworzył zakład fotograficzny. 
Anastazja pisała do niego dziwne li ­
sty. Opisywała tęsknotę , marzenia 
o spotkaniu ... Po każdym czuł co­
raz większy zamęt. W sercu rodziły 
się szaleńcze marzenia, że naprawdę 
się w nim zakochała. Z drugiej stro­
ny ... , wykształcona, uzdolniona mu­

zycznie córka przedwojennego ofi­
cera, z nim, prostym chłopakiem ze 

wsi po podstawówce. Nie wydawa­
ło mu się to możliwe. Nie śmiał jej 
odpisywać, nie potrafił wyrazić te­

go, co czuje. 
Po dwóch latach Anastazja na­

pisała, że wreszcie dostała zgodę 
na połączenie się z mężem w Pol­

sce i przyjeżdża. W oznaczonym 
dniu czekał na dworcu. Gdy ją zo-

Latem 2008 roku Kazik (wo­
dwiec, emeryt), pojechał w ro­
dzinne strony. Do Tarusicz, do 

Grodna. Po wsi prawie nie ma śla­

du. Wchłonęło ją Grodno. Zostało 
jeszcze, tu i ówdzie, trochę wiśni. 
Gdy zobaczył ją spacerującą po 
zaułkach, pomyślał , że śni. Ana­
stazja była z mężem i wnukami. 
Elegancka staruszka z młodzień­
czymi oczami. Zajrzał w nie i j uż 
nie mógł jej opuścić. 

" Sądziłam , że mnie nie chcesz. 
Nie chciałam, żebyś czuł się zobo­

wiązany z powodu moich listów. 
Dlatego powiedziałam , że pisa­
łam je dla urzędników. To nie by­
ła prawda. Pisałam, co czułam do 

ciebie", powiedziała, gdy siedzie­
li sami w restauracji w centrum 

Grodna i zapytała , dlaczego przed 
40 laty uciekł z dworca i zostawił ją 
samą· A on odpowiedział, że przez 
to, co o celu listów powiedziała .. . 
Wtedy oboje zrozumieli, że mogli 

spędzić życie w wielkiej miłości , 

gdyby ... "Gdyby choć jedno z nas 
nie było tak cnotliwe i szaleńczo 

dumne", powiedziała Anastazja. 

MICHAŁ KOBRYŃ 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT SIATKI OGRO­

DZENIOWEJ. Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 www. 

siatki-stal.pl 
(fak.00075/17 -o-i) 

FINANSE 
Potrzebujesz gotówki? Zadzwoń 

po bankowo szybki kredyt. 

516 - 168 - 978, Łomża 

(fak.00032117 -o-i) 

MOTORYZACJA 
Kupię samochód FSO 

Warszawa, obojętny stan oraz 

części do Warszawy, Nysy, 

Żuka. Tel. 500 - 700 - 716 
(fak/sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedaż energooszczędnych 

domów pod Warszawą, 

223317611 , www.domynarataja.pl 
(fak.00081 /17 -o-O 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

Sprzedam lub wydzierżawię grunt 

w Żelkowie k. Siedlec 2,5 ha, 

223317611 
(fak.00081 / 17-0-0 

PRACA 
Opieka Niemcy Legalnie, 

tel. 725 - 248 - 935 
(fak .00064/ 17-o-i) 

Zatrudnię kierowcę na C. siodłowy 

z naczepą z praktyką . Polska -

Niemcy - Litwa. 601 - 328 - 836 
(fak.00058/17 -o) 

Zatrudnię mężczyznę 

w gospodarstwie rolnym, 

tel. 515 - 830 - 196, 

696 - 619 - 679 
(p-000452-0-i) 

Euro-kontakt (nr lic.12458) za gra­

nicę: pracowników fizycznych; 

ogólnobudowlanych; produk-

cji ; masarni; warsztatu, hydrauli­

ków, cieśli ,dekarzy, elektryków, 

renowatorów kortów teniso­

wych, lakierników, stolarzy, spa­

waczy., ślusarzy, monterów in­

stalacji grzewczych; okien; me­

bli ; silosów; rusztowań , murarzy, 

zbrojarzy, płytkarz, brukarzy, tyn­

karzy, szpachlarzy, malarzy, ma­

gazynierów, rzeżników , piekarzy, 

ogrodników, cukierników. Mile 

widziany j. obcy i własny samo­

chód. marketing@euro-kontakt.eu 

786298618 
(proforma-4/1II/201 7 -o-o 

Zatrudnię kierowcę C+E kraj. 

Chłodnia 50 gr/ hm Ostrów. 

606 - 693 - 315 
(fak.00080/ 17-0) 

( 

Ogłoszenie w tyg 
KONTAKTY 
żyje tydzień 

({)862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-"'."2 
www.taxi./omza.p/ 
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Zbiór pieczarek-osoby z doświad ­

czeniem 507 - 069 - 506 kontakt@ 

euro-kontakt.eu 
(proforma-4/1II/ 2017 -o-i) 

Zatrudnię pomocnika na budowę. 

Wyjazdy pon-pt. Tel 797 - 662 - 274 
(fak/sms) 

ROLNICTWO 
Sprzedam słomę i siano, 

609 - 751 - 465 
(fak.00046/17 -o-i) 

Zakupie ciągniki C328, C330, 

wladimirec t 25 mf 235 255, 

C360, każdy stan, oraz maszyny 

rolnicze: kosiarki , prasy, rolki 

łańcuchowe, talerzówki, 

agregaty uprawowe, rozrzutniki 

trolle. Tel. 660 - 795 - 977 
(fak/sms) 

Sprzedam jałó\(1lkę 

wysokocielną, wycielenie na 

początek czerwca. Cena 5 200 

zł. Tel. 691 - 095 - 007 
(fak/sms) 

RÓZNE 
Gospodarstwo Rybicki. Lokal do 

wynajęcia 46m2, miejsce na 

reklamę 2,20x4m. Ryby 

wędzone, mrożone, żywe, 

przetworzone, materiał 

zarybieniowy. Ul. WOjska 

Polskiego 96, tel. 511 - 212 - 467 
(fak.00056/17-0-i) 

SPRZEDAM 
Sprzedam betoniarnię 

w Łomży, 600 - 257 - 256, 

602-641-640 
(fak.00057117-0-i) 

Sprzedam działki 10 arowe 

z warunkiem zabudowy przy trasie 

Łomża-Jedwabne, 

tel. 662 - 445 - 007 

(P-000457 -O-ij 

Uwaga!!! Tanie i atrakcyjne dzialki 

po 300m' rekracyjne, gm. 

Nowogród, blisko rzeka Pisa i las. 

Cena 9tys.lsztuka, 

tel. 600 - 588 - 666 
(fak!sms) 

Sprzedam działkę O,58ha Konarzy. 

ce, ul. Kwiatowa, 

tel. 694 - 404 - 890 

(fakl""'l 

TOWARZYSKIE 
Jestem po 50-ce, poznam 

samotną Panią do stałego 

związku , tel. 515 - 705 - 434 

(fakl""'l 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki , środy, 

czwartki - klimatyzacja, OVD, 

85747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 

(fak. 00001117-0<) 

Frankfurt n/ Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 00002117-0<) 

USŁUGI 
Transport maszyn rolniczych, 

514 - 805 -123 
(fak.OO045117-o-j 

Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-.42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 791-702-437 

redakcja@kontakty-tygodnik,com.pl 

www.kontakty-tygodnik.eOIU.pl 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

sprzedam części - Syrena 105, 

104: różne , maska blotniki i inne, 

cena 150 - 320 zł, 

tel. 888 - 716 - 140 
(o/b) 

sprzedam Opla Meriva (2005), 

cena 15 500 zł, tel. 572 - 656 - 784 
(o/b) 

Sprzedam motocykl Jawa 50 

mustang, pali , jeździ , hamuje, brak 

dokumentów, kompletny, dobra 

baza do renowacji , cena 500 zł, 

tel. 517 - 497 -169 
(o/b) 

Sprzedam częśc i - Fiat 125p: 

progi, felgi, drzwi, zbiornik paliwa, 

lampy tylne, zderzaki , bagażnik na 

klapę, cena 50 - 180 zł, 

tel. 888 - 716 - 140 
(o/b) 

Sprzedam części - Warszawa 

m20: maska, drzwi, kanapa, tylny 

most, wal napędowy, połośki , 

blotniki przednie, przednie 

zawieszenie, cena 50 - 230 zl, 

tel. 888 - 716 - 140 

Sprzedam przyczepę Niewiadów 

1400 tandem (1994), 3xl.6m, 

cena 1 500 zl SZ!uka +VAT, 

tel. 505 - 579 - 309 

(O/b) 

(olb) 

Sprzedam Opla Zafira 2.0 OTI 

(2005) stan bardzo dobry, 170 tys. 

Km, cena 14 000 zł, 

tel. 696 - 692 - 181 

Sprzedam Skodę Fabia 1.2 

benzyna w wersji sedan (2005), 

130 tys. km, auto kupione w 

(o/b) 

Polsce w salonie, bardzo zadbane, 

serwisowane, cena 10 900 zł do 

uzgodnienia, tel. 502 - 547 - 728 
(o/b) 

Sprzedam Opla Omega b (1996) 

2,5 v6 nowy gaz sekwencja, 

automat, Okazja, ładny, 

cena 2 800 zl, tel. 663 - 279 - 025 
(o/b) 

Sprzedam części - Fiat CC: silnik, 

klapa przednia, tylna, zderzaki , 

lampy i inne części , komplety 

opon, cena 50 - 300 zł, 

tel. 692 - 771 - 733 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Polo 

Coupe (1993), zieleń, hak, 

benzyna, Wysokie Mazowieckie, 

cena 1 500 zł, tel. 728 - 844 - 976 
(o/b) 

Sprzedam Fiata Seicento (2000) 

stan bardzo dobry, cena 2 600 zł, 

tel. 517 - 224 - 307 
(o/b) 

Sprzedam Fiata Seicento (1999), 

gaz do 2024r, stan dobry, 

cena 1 700 zł , tel. 505 - 230 - 836 
(o/b) 

Sprzedam Ford transit (2003), 

plandeka 400x220cm, max, stan 

dobry, nowe opony, przygotowany 

do sezonu, zamiana na osobowy, 

cena 15 500 zl, tel. 663 - 279 - 025 
(o/b) 

Sprzedam Forda Galaxy Mk 1 

z silnikiem 1.9TOI (2000) opłaty do 

końca roku, cena 6 800 zł do 

uzgodnienia, tel. 660 - 699 -116 
- (o/b) 

Sprzedam Volkswagena Polo 1.6i 

gaz sekwencja (1996), czerwony, 

5 drzwi , wspomaganie, 

klimatyzacja, elektryczne szyby, 

stan bardzo dobry, do drobnej 

kosmetyki lakier, blacharsko 

i technicznie bardzo dobry, 

cena 2 999 zł do uzgodnienia, 

tel. 732 - 777 - 839 
(o/b) 

Sprzedam Opla Omega c sedan 

2.0i-16v +gaz sekwencja (2000), 

bordo metalik, klimatronic, 

elektryczne szyby, manual, 

centralny zamek, stan bardzo 

dobry, cena 5 555 zl do 

uzgodnienia, tel. 732 - 777 - 839 
(o/b) 

Sprzedam motorower Toros 

F16 50cm3 (2012), rej . 2013r., stan 

dobry, cena 1 200 zł, 

tel. 517 - 284 - 899 
(o/b) 

Zakład Mechaniki POjazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 

Sprzedam motocykl Simson lata 

50-te, odrestaurowany, 

cena 1 800 zł, tel . 725 - 038 - 987 
(olb) 

Sprzedam Opla Opel Astra 1,6 

sedan 1994 r benzyna + gaz(butla 

do 2026r),w ciągłej eksploatacji , 

ważne badanie techniczne do 

października , oc do lipca, 

dodatkowy komplet opon letnich, 

cena 1 500 zł , tel. 781 - 578 - 346, 

(86) 275 - 20 - 53 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Passat 

1.9TOI 105KM (2007-08), czarny, 

alufelgi , nawigacja, tempomat, 

kombi , cena 22 900 zł , 

tel. 604 - 770 - 752 
(o/b) 

Sprzedam Citroena C3 1.1 B, zloty, 

wspomaganie, centralny zamek, 

alarm, radio cd, opony zimowe, 

5-drzwiowy, bezwypadkowy, 

książka serwisowa, cena 7 600 zł , 

tel. 604 - 770 - 752 
(o/b) 

Sprzedam Opla Astra 3 kombi (2007) 

1.7 cdti, 125KM, kupiony w polskim 

salonie, w jednych rękach 7 lat, kolor 

niebieski, bezwypadkowy, klima 

sprawna, cena 14 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 698 - 565 - 480 
(o/b) 

Sprzedam Yamaha Fazer FZ6 

(2005), czarny, stan bardzo dobry, 

nowe opony, cena 12 700 zł , 

tel. 797 - 744 - 598 
(o/b) 

Sprzedam Suzuki GSF 600 (2004), 

stan bardzo dobry, czarny, kufer, 

cena 8 700 zł, tel. 797 - 744 - 598 
(o/b) 

Sprzedam Honda CRF 250 kross 

(2012), stan bardzo dobry, 

cena 13 700 zł, tel. 797 - 744 - 598 
(o/b) 

Sprzedam Fiata Stilo 1.6 dynamie 

benzyna (2002) abs, asr, 

klimatyzacja, elektryczne szyby 

i lusterka, 2 komplety kół , 

regulacja kierownicy i wysokości 

fotela kierowcy, cena 7 800 zł do 

uzgodnienia, tel. 792 - 718 - 057 
(o/b) 

Sprzedam Iveco, skrzyniowy, do 

3.5t, cena 8 500 zł, 

tel. 507 - 144 - 467 

Sprzedam Volkswagena Passat 

(2001), cena 9 000 zł, 

tel. 507 - 144 - 467 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Skodę Octavia (2000), 

gaz, cena 7 500 zł , 

tel. 507 - 144 - 467 

Sprzedam Opla Corsa 1.7 OTI 

(2002) 5 drzwiowy, srebrny, 

klimatyzacja, cena 6 500 zł , 

tel. 605 - 144 - 285 

(o/b) 

(o/b) 

,-------------------------. 
1 ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 1 

: ...... ZMOTORYZOWANYCH : 

1 1 
1 O Treść ogłoszenia do 15 słów : 1 

1 

CL. : 
;::) : 
~ I: Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 

ceny pojazdu! 

1 
1 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 1 

1 1 
1 Adres: 1 

1 Tel.: 1 
1 1 
1 Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- 1 
1 wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 1 

1 Czytelny podpis: 1 

1 Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 1 
1 Wydawntctwo "Kontakty" mformuje, że dane ogłaszających, będą 1 

~ 1 wykorzystane wyłqcznte w celu wykonanta zlecenta publikacji ogłoszenta oraz 1 
~ I sprawozdawczośCi finansowej. NIe sq udostępniane osobom trzecIm. I 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam marchew, cena 0,30 zł 

za kg, tel. 513 - 569 - 670 
(olb) 

Sprzedam siewnik zbożowy, stan 
dobry, cena 1 700 zł, -

tel. 697 - 824 - 693 
(olb) 

Sprzedam przyczepkę do 

przewozu zwierząt ciągnikowa , 

cena 450 zł, tel. 697 - 824 - 693 
(olb) 

Sprzedam las przy szosie, gmina 

Grzymały, 82 ary, cena 27 000 zł, 

tel. 533 - 480 - 472 
(olb) 

Sprzedam bele duże słomy, 

cena 90 zł sztuka, 

tel. 51 0 - 368 -1 83 
(olb) 

Sprzedam obsypnik do 

ziemniaków, trójka fabryczny, 

cena 400 zł, tel. 510 - 368 - 183 
(olb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

1,85m, hydraulicznie składana, 

stan bardzo dobry, cena 2 500 zł, 

tel. 517 - 738 - 073 
(olb) 

Sprzedam agregat uprawowy 

"Bomet" 3.60m (2012r:), 

cena 4 800 zł do negocjacji, 

tel. 734 - 423 - 345 
(olb) 

Sprzedam prasę kostkującą Welger 

AP41 , gmina Wizna, cena 2 500 zł 

do uzgodnienia, tel. 882 - 318 - 765 
(olb) 

Sprzedam agregat do białkowania 

i dezynfekcji , nowy, cena 1 200 zł, 

tel. 692 - 172 - 743 

Sprzedam ziemniaki'sadzeniaki, 

jadalne, Irga, cena 0,50 zl/kg, 

tel. 510 - 728 - 908 

Sprzedam mieszankę zbożową 

15t., cena 700 zl/t, 

tel. 888 - 955 - 044 

Sprzedam siano w kostkach, 

bardzo dobra jakość, cena 4 zł 

sztuka, tel. 504 - 517 - 621 

(olb) 

(olb) 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam pszenicę , cena 70 zl/q, ' 

tel. 504 - 517 - 621 
. (olb) 

Sprzedam agregat uprawowy Unia 

370 rok 2000 podwójne wałki tylne 

stan bardzo dobry, cena 4 750 zł 

sztuka do uzgodnienia, 

tel. 517 - 975 - 327 

Sprzedam słomę bele 120x130, 

owinięte siatką , cena 80 zł, 

tel. 723 - 675 - 738, 

723 - 675 - 738 

(olb) 

(olb) 

---------------------------
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE I...... ROLNICZE : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

a..----­
:::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
....... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:--------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "KontaktyN informuje, że dane oglaszających będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykanania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam ciągnik Ursus 3512, 

stan bardzo dobry, pierwszy 

właściciel, cena 32 000 zł, 

tel. 534 - 520 - 958 
(oIb) 

Sprzedam części konew do dojarki 

Delaval, komplet, cena 370 zł do 

uzgodnienia, tel. 500 - 276 - 420 
(oIb) 

Sprzedam byczka HO, ok. 300kg, 

cena 2 300 zł, tel. 724 - 457 - 262 
(olb) 

Sprzedam owijarkę bel Zawady, na 

wałek lub zamiana na prasę 

kostkująca, cena 6 200 zł, tel. (86) 

275 - 59 -16 

Sprzedam ciągnik Fendt 311 LSA 

(1987), tur 3-sekcyjny Stohl, stan 

bardzo dobry, cena 59 000 zł, 

tel. 691 - 776 - 226 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam brony 5-polowe Unia 

Grudziądz, cena 700 zł, 

tel. 535 - 329 - 094 
(olb) 

Sprzedam króliki samce i samice, 

okolice Łomży, od 2-3 miesięcy 

i starsze, odbiór tylko osobisty, 

cena 60 zł, tel. 501 - 019 - 733 

Sprzedam orkan (1989), mało 

używany, cena 2 900 zł, 

tel. 535 - 329 - 094 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam przekładn ię ABC nową, 

do poznaniaka, cena 500 zł, 

tel. 666 - 528 - 681 
(oIb) 

Sprzedam agregat uprawowy, 

wąski ząb, fabryczny, szer. 2.70m, 

stan bardzo dobry, cena 2 900 zł, 

tel. 510 - 627 - 288 
(olb) 

Sprzedam sadzarkę do 

ziemniaków kubełkowa , na dwa 

koła , zielona, stan bardzo dobra, 

cena 1 100 zł, tel. 510 - 627 - 288 
(oIb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

(1998), szerokość koszenia 165cm, 

stan bardzo dobry, mało używana, 

cena 2100 zł, tel. 510 - 627 - 288 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik Mtz (1998) 

105KM, krajowy, szerokie 

ogumienie, stan bardzo dobra, 

cena 36 000 zł, tel. 510 - 627 - 288 
(oIb) 

Sprzedam siewnik do kukurydzy 

meprozet (2008), cena 6 200 zł do 

uzgodnienia, tel. 690 - 421 - 707, 

(86) 270 - 53 - 38 
(olb) 

Sprzedam kombajn Anna (1987), 

cena 8 000 zł, .tel. 507 -144 - 467 
(oIb) 

Sprzedam kosiarkę czeską , 

cena 1 400 zł, tel. 507 - 144 - 467 

(010) 

Sprzedam sadzarkę czeską na 2 
koła, cena 1 100 zł, 

tel. 507 -144 - 467 

(010) 

Sprzedam ciągnik Renault 103.54 

z ładowaczem, silnik 4-cylindrowy 

turbo 95km (1995), ciągni k w 

stanie bardzo dobrym w oryginale, 
cena 47 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 695 - 686 - 629 
(010) 

Sprzedam żyto, okolice Grajewa, 

cena 50 zł, tel. 504 - 911 - 015 
(010) 

Sprzedam ciągnik C 360 (1976), 

cena 11 500 zł, tel. 605 -144 - 285 
(010) 

Sprzedam sianokiszonkę bele, 20 

sztuk, cena 90 zł sztuka, tel. (86) 

476-89 -44 

Sprzedam pług i Unia tur 4+, 

odkładnie 35, cena 6 000 zł, 

tel. (86) 476 - 89 - 44 

(010) 

Sprzedam przyczepę 

samozbierającą Class Sprint 330 

K, posiada noże i rotor, 

cena 7 000 zł, tel. 698 - 228 - 233 
1<>10) 

Sprzedam ziemniaki jadalne Irga, 

5t, w workach 15kg, cena 6 zł 

sztuka, tel. 727 - 712 - 942 

Sprzedam siewnik zbożowy 

Poznaniak na docisku 

sprężynowym, stan dobry, 

I<>'D) 

cena 2 300 zł, tel. 503 - 974 - 093 
I<>'D) 

Sprzedam przyczepę wywrotką 

Autosan D 732 4t, zarejestrowana, 

cena 8 000 zł, tel. 503 - 974 - 093 
I<>'D) 

Sprzedam sieczkarnię do 

kukurydzy claas, 4 rzędowa 

Jaguar 70 st, cena 22 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 507 - 530 - 353 

Sprzedam Zetor 6745 TUR 4x4, 

cena 32 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 507 - 530 - 353 

I<>'D' 

I<>'D' 

Sprzedam pszenżyto oczyszczone 

jare, 20m, cena 80 zł, 

tel. 518 - 094 - 725 

Sprzedam owies oczyszczony 

bingo 20m, cena 80 zł, 

tel. 518 - 094 - 725 

I<>'D) 

Sprzedam kombajn Bizon Z 56 

(1984) garażowany, sprawny, 

cena 20 500 zł, tel. 886 - 981 - 659 
I<>'D' 
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19 marca 
w ŚWIECIE CARMEN 
o godz. 12.00 

Opera i Filharmonia Podlaska 
przedstawi fragmenty znanej 
opery JlCarmenJl Georges'a Bizeta 
w niezwykłej inscenizacji! 

18 marca 
Muzyka'to moja bajka! 
o godz. 16.00 

Artyści Opery i Filharmonii 
Podlaskiej zapraszają dzieci 
na wyjątkowe spotkanie 
z bajkową muzyką! 
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W prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = 15 numerów·za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego"Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

-lOzł ~ 

-30zł ~ 

-SSzł ~ 

-lOOzł! ~ 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata .ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail : prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801 800803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora . 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch .pol.pl. e-mail: prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 216 42 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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KOMUNIKAT 
Burmistrza 

Miasta Zambrów 
Działając na podstawie art. 35 

ust 1 Ustawy z dnia 21 sierp­
nia 1997 r. o gospodarce nieru­
chomościami. (tj. Dz. U. z 2016 
r. poz. 2147 z późno zm.l. poda­
ję do publicznej wiadomości, 
że w siedzibie Urzędu Miasta 
Zambrów przy ul. Fabrycznej 
3 wywieszone zostały na tabli­
cyogłoszeń na okres 21 dni (od 
10 do 31 marca 2017 roku) na­
stępujące wykazy: 
• nieruchomości stanowiącej 
działkę nr 1 086 oraz części 
działek nr nr 1892/4 i 874/3 
położonych w Zambrowie 
przeznaczonych do dzier­
żawy na okres 3 lat, 

• nieruchomości stanowią­
cej części działek nr nr 
1785/116, 245:2/2 i 402/1 
położonych w Zambrowie 
przeznaczonych do dzier­
żawy na czas nieoznaczony 

• pawilonów handlowych ty­
pu lekkiego nr 3,5,6,7,8, 12, 
13,.14,15,16,17,22,23,29, 
32 i 27 położonych przy ul. 
Wyszyńskiego 14 w Zambro­
wie, przeznaczonych do naj­
mu na czas nieoznaczony, 

• pawilonów handlowych 
murowanych nr 4 i 5 poło­
żonych przy ul. Wyszyńskie­
go 14 w Zambrowie, prze­
znaczonych do najmu na 
czas nieoznaczony. 

Tygodnik KONTAKlV 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty·tygodnik.com.pl 

;G!J 

--------,---- www.kontakty-tygodnjkcom.pl 
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Zaginiony 

Andrzej Kryński (lat 35) 
l marca 2017 roku wyszedł 
z domu w Brańsku okolo go­
dziny 7.50, by odprowadzić 
córkę do przedszkola przy uli­
cy Rynek. Po pożegnaniu z cór­
ką nie powrócił ani nie nawią­
zał żadnego kontaktu z rodziną. 
Andrzej Kryński ma 185 cm 
wzrostu, waży ok. 80 kg, włosy 
czarne krótkie, oczy niebieskie. 
Znaki szczególne: blizna na gło­
wie po zabiegu chirurgicznym. 
W chwili zaginięcia ubrany był 
w czarną kurtkę z czerwonymi 
wstawkami i niebieskie spodnie 
jeansowe. Na głowie miał czap­
kę koloru czarnego z białym pa­
skiem. 

Wszystkich, którzy widzie­
li go po l marca lub mogą po­
móc w ustaleniu miejsca jego, 
prosimy o kontakt z policją tel. 
997 albo 112. 

Awantura na komendzie 

Prokurator wezwany został do 
dwóch awanturujących się poli­
cjantów w Komendzie Powiatowej 
Policji w Zambrowie. Gdy stwier­
dził, że obaj są trzeźwi uznał, że to 

nie jego sprawa. "Sprzeczki', jak 
nazywa to w komunikacie policja, 
nie miała związku ze służbą. Ko­
mendant Powiatowy Policji w Za­
mbrowie zdecydował o wszczęciu 
czynności wyjaśniających. "Rzecz­
nik dyscyplinarny będzie wyja­
śniał, czym ta sprzeczka była spo­
wodowana, jaki miała przebieg 
i jaki był udział w niej poszcze­
gólnych funkcjonariuszy. Komen­

dant zdecydował też, że wnioski 
rzecznika dyscyplinarnego zosta­
ną przesłane do prokuratury, aby 
ni~zależny prokurator mógł za­

Jąc stanowisko w sprawie", infor­
mUje Tomasz Krupa z podlaskiej 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Czyste pomieszczenia, nowe butelki oryginalnych kształtów, korki w foliowych pojemnikach, ciekawe gra­
ficznie etykiety higieniczne to zaprzeczenie obrazu przaśnej bimbrowni w lesie z lepiącym się wiadrem, do 
którego kapie "urobek". Taką właśnie nowoczesną fabryczkę samogonu dwóch mieszkańców gminy Czarna 
Białostocka odkryli policjanci w opuszczonych budynkach dawnej piekarni. Pracowały w niej dwie linie de­
stylacyjne, obok było ponad 600 litrów gotowego alkoholu, 70 beczek o pojemności około 200 litrów każda 
pełne gotowego zacieru, 1,5 tony cuk.ru, syropy w 5 litrowych pojemnikach do nadawania smaku i koloru. Za 
pędzenie bimbru grozi do 2 lat pozbawienia wolności. 

komendy policji. Na wyjaśnienie 
sprawy rzecznik ma 30 dni. 

Śmierć w czołówce 
Na miejscu zginął kierowca da­

ewoo nexia na drodze Łomża -
Ostrołęka w Leopoldowie po zde­
rzeniu z ciężarówką we wtorek (14 
marca). Z relacji innych kierowców 
wynika, że ciężarówka jechała od 
Ostrołęki w kierunku Łomży a da­

ewoo w przeciwną stronę. Według 
nich, kierowca nexii zjechał na prze­
ciwległy pas, co skończyło się czo­
łowym zderzeniem i jego śmiercią. 

160 km/godz 
przez Miastkowo! 

Stracił prawo jazdy, zapła­
ci! 500 zł mandatu i "zyskał" l O 
pkt karnych mieszkaniec (32 la­
ta) gminy Łomża, który w sobo­
tę (11 marca) wieczorem pędzi! 
przez Miastkowo (trasa Łomża 
- Ostrołęka) 160 km na godzinę. 
Stanie jeszcze za to przed sądem . 

Włamywacz z Przytuł 
Dostawał się do automatów 

wrzutowych myjek ciśnieniowych, 

odkurzaczy i innych podobnych 
urządzeń w Łomży, Zambrowie i Je­
dwabnem, skąd zabierał pieniądze. 

W sumie'najeździł się, napracował, 
a zyskał zaledwie 2 200 zł. Strat przy 

włamaniach narobi! jednak na po­
nad 20 000 zł. Po "skoku" w środę 
(8 stycznia) w Jedwabnem, dwa dni 
później trafił w ręce policji. Pocho­
dzi z gminy Przytuły, ma 29 lat. 

Mknął z ciężarną 
Pędzącego z nadmierną pręd ­

kością volkswagena passata na­
mierzyli na krajowej ,,8" w Mę­
żeninie zambrowscy policjanci. 
Okazało się, że kierowca mknął 
do szpitala z ciężarną żoną, która 
miała silne bóle brzucha w siód­

mym miesiącu ciąży. W tej sy­
tuacji policjanci na sygnałach 
pilotowali passata do Szpitala Po-

" wiatowego w Zambrowie. Wszyst­
ko skończyło się dobrze: kobieta 

po udzieleniu pomocy medycznej 
wróci!a do domu, poród najpraw­
dopodobniej nastąpi w terminie. 

REKlAMA 

TAXI 

"W trupa" za kierownicą 
• Prawie 3 prom. alkoholu miał 

w 'sobie zatrzymany w Jurowcu 
mieszkaniec (43 lata) Wasilkowa, 
jadący oplem. 

• Ponad 2,7 prom. miał kierowca 
(34 lata) tira z Białorusi, zatrzy­
many na ul. gen. Maczka w Bia­
łymstoku za zbyt szybką jazdę. 

Zgubny pośpiech 
Renult espace i scenic spie­

szyły w kierunku Warszawy. Kie­
dy w Konopkach Młodych espa­
ce zaczął wyprzedzać scenika i był 
już na równo z nim, jego kierow­
ca rozpoczął wyprzedzanie auta 
przed sobą. Była niedziela, powrót 
z weekendu, obaj się spieszyli. Na 
szczęście, nic poważnego im się 
nie stało. 
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Poradnia psychologa 

Poniża swojego męża 
Moja przyjaciółka strasznie 

poniża swojego męża. Jak przy­
chodzą do nas, ciągle go obra­
ża, niby tak w białych rękawicz­
kach, ale pokazuje, jaki to z niego 
gamoń. Mnie to irytuje, świerz­
bi mnie język, żeby się wtrą­
cić, wiem, że ona go też zdra­
dza, ale nie chcę czegoś zepsuć. 

Jola 
Pani przyjaciółka poniża mę­

ża, a on daje się poniżać. To jest 
pewien rodzaj gry małżeńskiej , 

w którym jeden partner pełni ro­
lę ofiary, a drugi prześladowcy. In­
teresujące , dlaczego on godzi się 
na pełnienie roli ofiary. Jakie wię­
zi naprawdę ich łączą, co dzieje się 
w zaciszu ich łóżka, o tym bardzo 
trudno wnioskować, czasem bo­
wiem to, co pokazuje się światu, 
jest zupełnie inne niż to, co dzie­
je się za zamkniętymi drzwiami. 

Warto tutaj powiedzieć o pew­
nym mechanizmie psychicznym. 
Otóż często jest tak, że gdy zro­
bimy komuś świństwo, potem za­

czynamy go obwiniać o to, że tak 
podle z nią postąpiliśmy. Pani 

Przy,sJllak 
podlaski 

Żurek na maślance 

Składniki: 
• 30 dag wędzonego boczku 
• 30 dag chudej kiełbasy 
• 1 litr maślanki 
• 1 cebula 
• 3 ząbki czosnku 
• 0,5 l zakwasu na żurek 
• 1 szklanka słodkiej śmietany 30 proc. 
• 3 liście laurowe 
• 5 ziaren ziela angielskiego 
• pęczek zielonej pietruszki 

• sól, pieprz 

Boczek pokrój w kostecz­
kę i wysmaż. Usuń skwarki i na 

przyjaciółka zdradza męża moż­
liwe więc, że poniżanie go i wy­
szukiwanie jego wad jest sposo­
bem na usprawiedliwienie swoich 
zdrad. No, ale to już należy do ta­
jemnicy tego małżeństwa. 

W psychologii mówi się: gdy 
rozmawiasz z małżeństwem, bądź 

bezstronny. Czy to sprawdza się 
też w relacjach z przyjaciółmi? 
Czasem tak. Od przyjaciół jed­
nak oczekuje się szczerych komu­
nikatów. Jeśli Pani czuje, że kole­
żanka poniża męża. razi to Panią, 
być może ważne, aby usłyszała 
to z Pani ust. Nie jestem jednak 
pewny. czy taka rozmowa powin ­
na odbyć się przy jej mężu. Ra­
czej nie. 

Dr Marcin Florkowski 
psycholog 

tej samej patelni w wytopionym 
tłu szczu zrumień pokrojoną 

w kostkę kiełbasę i cebulę. Za­
gotuj maślankę i odcedź dokład­

nie, by pozostała czysta serwatka. 
W odrobinie wody zagotuj obra­
ny posiekany czosnek. Dodaj ser­
watkę, zagotuj i zagęść zakwasem 
na żur. Pod koniec gotowania za­
biel śmietaną i dopraw solą i pie­
przem. Dodaj podsmażony bo­

czek, kiełbasę i cebulę, dopraw do 
smaku solą i pieprzem. Już na ta­
lerzu posyp posiekaną pietruszką. 
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Pytanieintj"1lłne 

Mam 17 lat. Pod skórką na 
czubku członka zbiera mi się 
jakaś maź, która cuchnie. Dzie­
je się tak od dawna, ale wsty­
dzę się o tym komuś powie­
dzieć . Czy to jakaś choroba? 
Co z tym zrobić? 

Karol 
Żeby pozbyć się brzydkiej 

"choroby", trzeba poddać człon­
ka trzem "zabiegom": myć go, 
myć i jeszcze raz myć! A teraz 
poważnie. W okresie wzrastania 
prawie każdy mężczyzna inten­
sywniej się poci. Młodzieńczość 
to także wzmożona ruchliwość: 

gra s i ę w piłkę , biega. ćwiczy 
pompki, itp. To druga przyczyna 

Lekarz dOlllowY' 
Od pewnego czasu pojawiło 

mi się krwawienie z nosa. Niekie­
dy krew zaczyna kapać nieoczeki­
wanie. Co może być przyczyną? 

Alina 
Krwawienie z nosa jest prawdo­

podobnie skutkiem zakażenia dróg 
oddechowych. Wtedy naczynka 
krwionośne stają się kruche, przy 
mocnym wydmuchiwaniu nosa 
ulegają uszkodzeniu i pojawia się 
krew. Powodem może też być dłu-

Pod paragrafelll 
Jestem zatrudniona na umo­

wę o pracę na czas nieokreślo­
ny. W listopadzie osiągnę wiek 
emerytalny. Dyrektor zasugero­
wał, że powinnam wówczas roz­
stać się z pracą. Jestem sprawna, 
chciałabym nadal pracować. Czy 
w jakiś sposób chroni mnie ko­
deks pracy, czy z powodu osią­
gnięcia wieku emerytalnego 
mogą otrzymać wypowiedzenie 
umowy o pracę? 

Helena 

Cztery lata do osiągnięcia 
wieku emerytalnego pracowni ­
ka chroni kodeks pracy i zwolnić 

potu. Dlatego należy bezwzględ. 

nie codziennie się kąpać i sta. 
rannie myć miejsca, w których 
pot się gromadzi. Jedno z nich 
jest pod skórką (napletkiem). 
osłaniającą żołądź, czyli czubek 
członka. Niemyty może cuchnąć 

już po dniu! Na marginesie: starsi 
mężczyźni też powinni dbać o hi. 
gienę "pod skórką" ! 

gie przebywanie w pomieszczeniu 
o suchY-ID powietrzu, ale szczegól· 
nie niedobre w czasie jakiejkol· 
wiek choroby. Należy je nawilża~ 

wieszając na kaloryferach pojem· 
niki z wodą (są w sprzedaży) lub 
przy pomocy mokrych ręczników, 

które schnąc, wydzielają wilgoć, 

a gdy zrobi się cieplej na dworze, 
wietrzyć mieszkanie. powodem 
krwawień z nosa może być też 

nadciśnienie tętnicze krwi. Tu już 
potrzebny jest lekarz. 

go nie można. Osiągnięcie wieku 
emerytalnego przez pracowni· 
ka, to koniec okresu ochronnego. 
Jednak, zgodnie z uchwałą Sądu 
Najwyższego, osiągnięcie wie· 
ku emerytalnego i nabycie prawa 
do emerytury nie może być wy' 
łączną przyczyną wypowiedzenia 
umowy o pracę przez pracodaw' 
cę. To dyskryminacja ze względu 
na wiek. Uchwała Sądu najWYŻ' 
szego jest korzystna dla pracow' 
ników. Ale rzeczywistość jest taka. 
że pracodawca, jeśli będzie chciał 
i tak zwolni pracownika w wieku 
emerytalnym, bo w decyzji oprócZ 
wieku, poda też inne przyczyny· 
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Łoś: szukasz spokojnego i zrów­
noważonego mężczyzny, dobrze 
by był od Ciebie kilka lat starszy, 
wyważony, bez nałogów, domator, 
kochający rodzinę· Oczekujesz, że 
będzie opiekuńczy i zapewni ci bez­
pieczeństwo, także ekonomiczne. 
Pies: pragniesz mężczyzny kum­
pia; wesołego i towarzyskiego. 
Zgodzisz się na jego rozrywkowe 
życie, gdy będzie w nim miejsce 
dla Ciebie i wspólne szaleństwa. 
Chcesz liczyć na jego wyrozu­
miałość i wierność. I będzie tak, 
że nie zawiedzie, pomoże i po­
cieszy. W dodatku, będzie wier­
ny, jak ... pies. 
Wilk: czekasz na mężczyznę zde­
cydowanego i pewnego siebie. 
Chcesz, by waszą miłość wspie­

rała przyjaźń. Ale trzeba pa­
miętać , że wilk potrzebuje du­
żo przestrzeni i czasami w domu 
i rodzinie może mu być zbyt cia­
sno. Będzie porywczy i wybucho­
wy oraz zazdrosny. 
Paw: interesuje cię mężczyzna 
spokojny, przywiązujący dużą 
wagę do dobrych manier, zasad 
dobrego tonu, dobrego wyglądu 
i detali. Nie będzie przepadał za 
dużym towarzystwem i za gło-
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śnymi zabawami. Raczej nieufny 
i nie lubiący krytyki na swój te­

mat. Współżycie z nim może być 
dość trudne. 

Orzeł: przyciągasz mężczyznę 

z silną osobowością , ambitne­
go i władczego. Wszystko, tak­
że uczucia potrafi poświęcić, aby 
tylko osiągnąć zamierzony ceL 
W związku bardzo niezależny 
i nie da się "ugłaskać': U innych 
ceni intelekt, doświadczenie i pra­
cowitość. Zna swoją wartość, jest 
pewny siebie i zarozumiały. Lubi 
przewodzić w towarzystwie. 
Kot: lubisz przebywać w towarzy­
stwie mężczyzny, który cię adoru­
je, zasypuje komplementami, za­
skakuje miłymi niespodziankami. 
Jest lubiany, można na nim po­

legać . On też lubi być "głaskany" 
i chwalony. Czasami bez powodu 
bywa zazdrosny i humorzasty. 
Niedźwiedź: chcesz czuć się przy 
mężczyźnie bezpiecznie, ale cią­
głe osłanianie cię przed wszystkim 
i wszystkimi może doprowadzić 
do towarzyskiej izolacji. To niebez­
pieczna pułapka. Nie licz na zbyt­
nią pomoc w innych kwestiach, bo 
twój "niedźwiedź" będzie głównie 
myślał o sobie i swoich potrzebach. 

l 
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l ~.ANK-KAWAŁOWJ 
Minister środowiska Szyszko 

ma ciężką pracę. Ciągle ktoś mu 
rzuca kłody pod nogi. .. 

~ 
- Co trzyma minister środowi­

ska w akwarium? 

- Rybę piłę. 

~ 
Polscy dyplomaci wpadli na 

baL Pochodził z drzewa ściętego 
przez ministra środowiska. 

~ 
Zgrzyt na Dniu Żołnierzy Wy­

kłętych: ktoś wyciął w nocy las, 
w którym miały się odbyć głów­
ne obchody. 

~ 
"Tabletki z krzyżykiem są peł­

noprawną alternatywą dla table­
tek dzień po i dlatego zastąpią 
je na polskim rynku", oznajmił 
Konstanty Radziwiłł po specjal­
nym, poświęconym prawom ko­
biet, posiedzeniu rządu. 

~~ 
Dramat ministra Radziwiłła: 

wszystkie dostępne badania wy­
kazały, że nie ma sumienia i nie 
ma na co się powołać. 

~ 
Na szczycie UE nastąpił zwrot 

akcji: Polska pokłóciła się z Polską 
i zagłosowała inaczej, niż Polska. 

~ 
- Jaki jest najbardziej szkodli­

wy kosmetyk? 
- Szminka na koszuli. 

~ 
- Jesteś najpiękniejszą , najbar­

dziej uroczą i czarującą dziew­
czyną, jaką kiedykolwiek widzia­
łem ... 

- E tam , po prostu chcesz 
mnie przelecieć. 

- ... i w dodatku jesteś cał­
kiem bystra! 

~ 
"Y' 

- Przed ślubem nazywałeś mnie 
swoim słoneczkiem, a teraz naj ­
częściej w barze przesiadujesz 
przy piwie - mówi z żalem żona 
do męża. 

- I dziwisz się? Od słońca jest 
tak gorąco, że pić się chce. 

"'-~." 'Y' 

W jednym przedziale jadą 
mężczyzna i kobieta, sami, trasa 
długa. Facet czyta gazetę, a kobie­
ta to się wierci, to oczami m ruga, 
to wzdycha ... Facet siedzi jak ska­
ła. W końcu po godzinie, babka 
nie wytrzymuje: 

- Jest pan mężczyzną, czy nie? 
Już godzinę pana kokietuję, a pan 
na mnie uwagi nie zwraca! 

- Zawsze mówiłem , że lepiej 
godzinę przeczekać , niż trzy go­
dziny namawiać - mruczy pod 
nosem facet , odkłada spokojnie 

gazetę na bok i zaczyna jej rozpi ­
nać guziki bluzeczki. 

~, -", 
Po globalnym kataklizmie na 

drzewie siedzą dwa szympansy. 
W pewnej chwili szympans py­
ta szympansicę: 

- Czy masz coś do jedzenia? 
- Mam tylko jabłko. 
- Nie zaczynajmy wszystkiego 

od początku! 

- Mamo, idę na imprezę 
do kumpeli. 

- Tylko wróć trzeźwa! 

- Dobra, to będę pojutrze. 
~Zł 

Dwaj dziennikarze rozmawiają 
na temat sytuacj i w kraju: 

- Ja zupełnie nie rozumiem 

obecnej sytuacji ekonomicznej. 
- Ja ci zaraz wytłumaczę. 

- Wytłumaczyć ja też potrafię , 
tylko że nie rozumiem. 
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,..."B~ia....,.ł-ys-t-ok----- Tu warto być -
"Kolory Prawosławia. Polska", Książnica Podlaska (ul. M. Skłodow­
skiej-Cuńe l4A, tel. 85 67 67 224, sala audytońum, VI piętro), pią­
tek (17 marca), godz. 17.00. 
Album "Kolory Prawosławia. Polska" to prezentacja piękna i różno­
barwności Prawosławia w Polsce, uchwyconego w obiektywie apara­
tu fotograficznego. Prezentacji albumu towarzyszyć będzie animacja 
"Prawosławie w Polsce". 

I • .. "Środa literacka" Książnicy Podlaskiej z Anną Seniuk, 

L4 ,. .:"'i środa, 29 marca, godz. 17.00. 
li ~3..J Spotkanie ze znaną i lubianą aktorką na kanwie książki 
~ Il\l "Nietypowa baba jestem'; która ukazała się pod koniec 
października 2016 nakładem wydawnictwa "Znak': Poprowadzi je zna­
ny dziennikarz radiowy i telewizyjny Jerzy Kisielewski. 
"Sąsiedzi", Teatr Dramatyczny w Białymstoku (ul. Elektryczna 12, 
tel. 85 74 99 196), niedziela (19 marca), godz. 19.00. 
"Sąsiedzi" to psychologiczny, komediowy thriller, historia młodego 
malżeństwa, które porzuca miasto i wyprowadza się na wieś. Spektakl 
dla widzów od 18 lat, Scena Duża. 

Łomża 
Symetńale, Miejski Dom Kultury (Galeńa pod Arkadami, Stary Ry­
nek, tel. 86 216 32 26), piątek (17 marca), godz. 18.00. 
Otwarcie wystawy fotografii Zbigniewa Ciborowskiego, który zajmuje 
się różnymi dziedzinami fotografii od 45. lat. 
Jarmark Wielkanocny, Regionalny Ośrodek Kultury (ul. Małachow­
skiego 4, tel. 86 219 02 00), niedziela (2 kwietna), godz. 10.00. 
Doroczny Jarmark, na który można zgłosić i kupić oryginalne, własno­
ręcznie wykonane ozdoby wielkanocne, palmy, kartki świąteczne, pi­
sanki, koszyczki, biżuterię, obrazy, rzeźby. 
Akwarele Stanisława Borzuchowskiego, Klub Garnizonowy w Łom­
ży (Galeria N, al. Legionów 133), wtorek (21 marca), godz. 18.00. 
Wernisaż twórczości Stanisława Borzuchowskiego z Wysokiego Ma­
zowieckiego. W programie występ artystów Filharmonii Narodowej 

w Warszawie. 

Zambrów 
"Potyczki teatralne': Miejski Dom Kultury (ul. Wyszyńskiego 2 A, 
tel. 86 271 2799), wtorek, 21 marca, godz. 9.00. 
Prezentacje sceniczne w dowolnej formie, od teatru żywego planu, ka­
baretu, programu estradowego, przedstawienia kukiełkowego do te­

atru jednego aktora. 

Repertuar kin 
Kino Grajewskiego Centrum Kultury wGrajewie: 17 marca - Skło­
dowska, godz. 17.00 i" Logan: Wolverine", godz.~19.00; 18 - 19 marca 
- "Ozzy, godz. 15.00 Skłodowska, godz. 17.00 i " Logan: Wolverine'; 
godz. 19.00. Kino MOK w Wysokiem Mazowieckiem: 20 marca ­
"Był sobie pies'; godz. 17.00 i "Zerwany kłos~ godz. 19.00; 21 marca­
"Zerwany kłos'; godz. 15.30, "Wyklęty~ godz. 17.00 i "Porady na zdra­
dy~ godz. 19.4:>. Kino MOK w Zambrowie: 17 - 23 marca - "Munio: 
Strażnik Księżyca, godz. 14.30; 17 - 19 marca - "Logan: Wolverine'; 
godz. 16.45 i "Porady na zdrady'; godz. 19.30; 22 - 23 marca - "Porad­
nik zdrady~ godz. 16.45 i "Milczenie'; godz. 19.00. 

Szansa 'na Fryderyki 
Dwie płyty nagrane przez Fil­

harmonię Kameralną im. Witolda 

Lutosławskiego w Łomży zostały 

nominowane do nagrody Fryde­

ryk 2017, najważniejszej nagrody 

muzycznej w Polsce. W kategorii 

" Album roku - muzyka symfo­

niczna i koncertująca" jest to płyta 

"Accordiofonica, nagrana wspól­

nie z Klaudiuszem Baranem, na-

torniast w kategotii "Album roku 

- muzyka współczesna płyta "Sta­
nisław Moryto" z solistami Anną 

Mikołajczyk-Niewiedział (sopran), 

Anną Sikorzak-Olek (harfa) i Sta­

nisławem Skoczyńskim (perkusja). 

Z naszego województwa no­

minacje ma także zespół "Orga­

nek" z Suwałk (w kategorii "Al­

bum, Utwór i Teledysk"). 
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BARAN (21 III - 20 IV): to­
warzyskie powodzenie, czyli oka­
zja poszerzenia kręgu znajomych, 
przyjaźni. Wyniknie z tego trochę 
radości, trochę zazdrości ... W pracy 
nie wdawaj się w dyskusje, ostrożnie 
z wydatkami. Dobry kolor: zielony. 
Dobra liczba: 4. 

BYK (21 IV - 21 V): odkładanych 
trudny~h rozmów może się już nie 
da odłożyć. Czas się z nimi zmie­
rzyć, poznać zdanie innych, nie wi­
dzieć wrogów w tych, którzy my­
ślą inaczej. Twoja otwartość może 
sprawić, że atmosferę wzajemnej 
nieufności może zastępować zro­
zumienie i sympatia. Dobry kolor: 
brązowy. Dobra liczba: 7. 

BUŻN1ĘTA (22 V - 21 VI): ja­
kaś wiadomość może wyprowadzić 

Cię z równowagi. Opanuj emocje 
i staraj się nie działać bez zastano­
wienia. Masz rację, ale tylko spokoj­
nie uda Ci się ją wykazać, a to szan­
sa, by przekonać do siebie tych, na 
których opinii Ci zależy. Dobry ko­
lor: beżowy. Dobra liczba: 5. 

RAK (22 VI - 22 VII): miło mo­
żesz zaskoczyć otoczenie cierpli­
wością i wyrozumiałością. Można 
Ci w tej sytuacji radzić: jeśli masz 
problem do rozwiązania, nie zwle­
kaj . Uda się. Z poukładaniem kil­
ku spraw zniknie dziwny niepokój, 
który towarzyszył Ci od jakiegoś 
czasu. Dobry kolor: żółty. Dobra 
liczba: 9. 

LEW (23 VII - 22 VIII): czas 
przestać poddawać się nie najlep­
szemu nastrojowi z analizy mi­
nionego czasu zwłaszcza, że los Ci 
sprzyjał i sprzyja. Wyznacz nowe 
cele. Uwolnij tłamszoną od dość 
dawna spontaniczność w stosun­
kach z ludźmi, a znowu dostrze­
żesz wiele serdeczności, co pozwoli 
Ci odzyskać wiarę, że wszystko jest 
możliwe! Dobry kolor: zielony. Do-
bra liczba: 7. . 

PANNA (23 VIII - 22 IX): ogar­
nia Cię smutek, może nawet doj­
dziesz do wniosku, że uczucie do 
Ciebie się wypaliło. Przeczekaj, 
nie podejmuj żadnych zobowiązu­
jących rozmów, a tym bardziej nie 
okazuj jakiejkolwiek podejrzliwo­
ści. Może być krzywdząca, a źró­
dłem Twego kiepskiego nastroju 

WAGA (23 IX - 22 X): rozter_ 
ki i wątpliwości nie powinny nakrę. 
cać Twoich emocji w ocenie Sytuacji 
i ludzi. Przed Tobą dość dużo spraw. 
Choć przejdziesz przez nie pomyśl. 
nie, trzeba będzie się z nimi zmie. 
rzyć i możesz liczyć na wsparcie. 
gdy nie zamkniesz się w skorupie. 
Dobry kolor: sepia. Dobra liczba: 4. 

SKORPION (23 X - 21 Xi): 
nie rób kilku rzeczy na raz, upo. 
rządkuj myśli. Poluzuj pozytywnq 
intuicji, negatywna nie raz zwiodła 
Cię na' manowce. Może Ci się wów· 
czas przypomnieć, że szorstkość r0-

dzi szorstkość. Jeśli stać Cię będzie 
na czytelny sygnał gotowości, mogą 

się spełnić Twoje pragnienia. Dobry 
kolor: czerwony. Dobra'liczba: 13. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
emocje mogą zagłuszyć rozsądek, 
uważaj na niekontrolowane wypo­
wiedzi, bo słów nie da się cofnąć. 
Przesadna szczerość i wylewność 

nie są w tym czasie Twoimi sprzy' 
mierzeńcami. Nie wchodź w żadne, 
nieformalne układy. Dobry kolor. 
błękitny. Dobra liczba: 3. 

KOZIOROŻEC (22XII-20l): 
obawa przed zmianami, odwleka· 
nie decyzji może spowodować, że 
w przyszłości czekać Cię będzie 
żmudne odrabianie zaległości. na· 
prawianie błędów. Musisz przeła· 
mać lęk przed nowym, który opa· 
nował Cię od pewnego czasu. 
Dobry kolor: fiolet. Dobra liczba: 4. 

WODN1K (21 I - 19 11): by 
zrozumieć sytuację i stan swoicb 
uczuć, potrzebny jest dystans. któ' 
rego teraz nie masz. Wszelkie decy' 
zje w tym względzie mogą być więc 
nietrafne. Emocje powodują, że 
brakuje Ci obiektywizmu, zwłasz' 
cza w kontaktach z ludżmi, a bliski· 
mi w szczególności. Dobry kolor: 

czerwony. Dobra liczba: 9. 

RYBY (20 II - 20 III): nerwy to 
najgorszy doradca! Może ktoś Ci 
bliski ma powody do uwag i podej' 
rzeń wobec Twojego zachowanial 

Okazywanie lekceważenia na peli" 
no niczego nie rozwiąże. Dobry ko' 
lor: złoty. Dobry dzień: 8. 
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W dziecięcym festiwalu pływackim "Radość z pływania" na Basenie Miejskim w Kolnie wystartowalo we wtorek, 
14 marca, około 150 dzieci ze szkół podstawowych z powiatu kolneńskiego. 

Tenisowe Mistrzostwa Szczuczyna 

... 
Katarzyna Krystowczyk (pierwsza z prawej), za nią burmistrz Szczuczyna Artur Kuczyński, Julia Bartoszewicz, 

Julia Chrostowska, Emilia Nagel i Wiktoria Szemborowska. Fot. Andrzej Szabel ski 

W Mistrzostwach Miasta i Gmi- złowski - l miejsce, Adrian Krasiń - Królewicz - 2 (wszyscy z Graje-
ny w Tenisie Stołowym o Puchar ski - 2, Dawid Osiepiński - 3 (wszy- wal. Zwycięzcy otrzymali puchary, 
Burmistrza Szczuczyna, zorgani- scy z PG 3 Grajewo) ; młodzież statuetki i dyplomy które wręczy-
Zowanych przez Centrum Kultu- i dorośli Karolina Budenas - l miej- li burmistrz Szczuczyna Artur Ku-
ry, wystartowało 39 zawodników sce, Beata Puhacewicz - 2 oraz Ma- czyński i dyrektor Centrum Kultu-
w 3 kategoriach wiekowych, w któ- rek Krymski - l miejsce, Tyberiusz ry w Szczuczynie Janusz Siemion. 
rych zwycięzcami zostali: szko­
~ podstawowe dziewczęta: Nata­
lia Nagel -l miejsce, Lena Galińska 
- 2 (obie ze Szczuczyna); szkoły 
POdstawowe chłopcy: Maciej Pu­
hacewicz -l miejsce, Patryk Piasz­
Czyński -2, Dawid Nowakowski 
·3 (wszyscy ze SP 4 Grajewo ); gim­
nazjum dziewczęta: Emilia Nagel 
~ Szczuczyna -l miejsce, Wiktoria 
zemborowska z Białegostoku -2, 

Jul' la Ch rostowska ze Szczuczyna 
,3; gimnazjum chłopcy: Dawid Ko-

Trzy medale "Prefbetu" 
Trzy medale z Przełajowych Mi­

strzostw Polski w Jeleniej Górze 
przywieźli biegacze "Prefbet Śnia­
dowo" Łomża. Górzysta trasa była 
bardzo ciężka, a dodatkową trudno­
ścią było błoto. Utalentowany Rafał 
Pogorzelski, który dwukrotnie rwa! 
stawkę, został wicemistrzem Pol­
ski juniorów. Znakomicie na mi­
strzowskiej imprezie zadebiutował 

nowy zawodnik "Prefbetu" Mate­
usz Demczyszak, który został wice­
mistrzem Polski seniorów. Na naj­
dłuższym dystansie Mistrzostw, 
10 000 m, 9 miejsce zajął Przemy­
sław Dąbrowski. Drużynowo se­
niorzy "Prefbetu" zostali Mistrzami 
Polski, co daje im możliwość repre­
zentowania Polski w klubowych Mi­
strzostwach Europy w 2018 roku. 

Udana inauguracja ŁKS 
3 - l ŁKS pokonał na wyjeź­

dzie MKS Ełk. Bramki dla naszej 
drużyny zdobyli: Baranowski, 
Dąbkowski i Drażba. ŁKS wystą­
pił w składzie: Wienczatek - Dąb­

kowski, Cibulskas, Wasiulewski, 
Karnienowski - Gałązka (70'Tar­
nowski) , Rydzewski , Baranow­
ski, Maćkowski - Kaszubowski 
(44'Lipiec), Olesiński (Sl'Draż­
ba, 85' Kaliszewski). W sobotę, 18 
marca o godzinie 15.00 ŁKS zmie­
rzy się na własnym stadionie z wi­
celiderem III ligi Finisparkietem 
Nowe Miasto Lubawskie. 

Trener Olimpii zwolniony 
Po dwóch "wiosennych" po­

rażkach Olimpii, na inaugurację 
5 - l z Legionovią Legionowo i w 
weekend 2 - O z ROW Rybnik, po­
sadę trenera stracił Piotr Rzepka. 
Był szkoleniowcem Olimpii od 3 
września 2016 roku. Zambrowski 
zespół pod jego kierunkiem roze­
grał 15 meczów, z których 5 wy­
grał, 5 zremisował i 5 przegrał. 

Finał Igrzysk dla SP 9 
Bardzo dobrze spisali się repre­

zentanci SP 9 Łomża w półfinale 
Igrzysk województwa podlaskie­
go w mini koszykówce chłop­
ców w ramach Energa Bascet 
Cup. W turnieju startowały dru­
żyny SP 2 Augustów, SP 19 Bia­
łystok i gospodarze SP 5 Bielsk 
Podlaski. Zespół z Łomży, prowa­
dzony przez Andrzeja Wojtkow­
skiego i Wojciecha Kamińskiego 
odniósł zwycięstwa z wszystki­
mi rywalami, a jego przewaga ani 
przez moment nie podlegała dys­
kusji. Zwycięstwo naszej drużyny 
w Finale Igrzysk otworzyłoby jej 
udział w Mistrzostwach Polski. 

Wygrana tenisistek 
Dwa ligowe spotkania rozegra­

ły tenisistki stołowe AZS PWSIP 
z AZS Bydgoszcz. Nasze dziew­
częta wygrały oba. Punkty dla 
Łomży zdobyły: Sokołowska Jo­
anna 2.5 pkt, Łuba Weronika 1.5 
pkt, Łada Karolina 1.5 pkt, Żbi­
kowska Monika 0.5 pkt. W ten 
sposób umocniły się na 5 miejscu 
w tabeli rozgrywek (na 10 dru­
żyn). Kolejne spotkanie akade­
miczki z Łomży rozegrają przed 
własną publicznością 25 marca z. 
zespołem Stella Niechan Gniezno. 
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Twoje ulubione tytuły 
zawsze pod ręką. 
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